
1 

 

 

                                                PRITARTA 

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. ____________  __ d. 

sprendimu Nr. _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jonava, 2022 

 



2 

 

 

TURINYS 

I. ĮVADAS .............................................................................................................................................................. 3 

II. 2021 METŲ ADMINISTRACIJOS VEIKLA ................................................................................................... 4 

III. STRATEGINIS PLANAVIMAS IR INVESTICIJOS ...................................................................................... 6 

IV. FINANSAI IR BIUDŽETAS ............................................................................................................................ 9 

V. VIEŠIEJI PIRKIMAI ....................................................................................................................................... 11 

VI. TURTAS IR APLINKOS APSAUGA ............................................................................................................ 12 

VII. STATYBA, REMONTAS IR ARCHITEKTŪRA ........................................................................................ 21 

VIII. SOCIALINĖ PARAMA ............................................................................................................................... 25 

IX. ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS ........................................................................................................... 30 

X. ŽEMĖS ŪKIS ................................................................................................................................................... 39 

XI. VIEŠOJI TVARKA ........................................................................................................................................ 42 

XII. CIVILINĖ METRIKACIJA .......................................................................................................................... 44 

XIII. TEISĖ IR PERSONALAS ........................................................................................................................... 46 

XIV. BIUDŽETO LĖŠŲ BEI TURTO APSKAITA ............................................................................................ 46 

XV. BENDRIEJI REIKALAI ............................................................................................................................... 52 

XVI. PATARĖJŲ VEIKLA .................................................................................................................................. 53 

XVII. SPECIALISTŲ, NEPRIKLAUSANČIŲ SKYRIAMS, VEIKLA .............................................................. 58 

XVIII. SENIŪNIJŲ VEIKLA ............................................................................................................................... 63 

XIX. VIDAUS AUDITAS .................................................................................................................................... 67 

XX. PRIEDAI ....................................................................................................................................................... 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

I. ĮVADAS 

Jonavos rajono savivaldybės administracija yra Lietuvos Respublikos įstatymus, Savivaldybės 

tarybos sprendimus ir kitus teisės aktus įgyvendinanti institucija. Savivaldybės administracija, 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme reglamentuotas funkcijas, vykdo 

viešojo administravimo veiklas. Savivaldybės administracijos vadovai yra atsakingi už administracijos 

darbo organizavimą, atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės 

tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jų kompetencijai priskirtais klausimais. 

Vadovaudamiesi strateginio planavimo principais, administruoja Savivaldybės biudžeto asignavimus, 

organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą, atsako už Savivaldybės ūkinę bei finansinę veiklą, 

administruoja Savivaldybės turtą, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų 

darbą bei atlieka kitas administracijos nuostatuose patvirtintas funkcijas.  

Administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 m. veiklos ataskaita parengta 

ir teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 ir 

29 straipsnio 8 dalies 9 punktais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

II. 2021 METŲ ADMINISTRACIJOS VEIKLA 

2021 m. Jonavos rajono savivaldybės administracijos veikla buvo organizuojama pagal Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 13 d. sprendimu Nr. 1TS-107 patvirtintą ir nuo 2020 m. 

rugėjo 1 d. įsigaliojusią Savivaldybės administracijos struktūrą: 

 

1 pav. Jonavos rajono savivaldybės administracijos struktūra 

Jonavos rajono savivaldybės administracijai 2021 m. vadovavo administracijos direktorius 

Valdas Majauskas ir administracijos direktoriaus pavaduotoja Lineta Jakimavičienė. 

2021 m. savivaldybės administracija dirbo 2-jų valstybės lygio ekstremalių situacijų paskelbimo 

laikotarpiu ir sąlygomis, tai – nuo 2020 m. vasario mėn. pabaigoje paskelbtos COVID-19 ligos plitimo 

grėsmės ir 2021 m. liepos mėn. pradžioje paskelbtos masinio užsieniečių antplūdžio grėsmės. 

Dėl metų pradžioje augančių COVID-19 susirgimų skaičiaus rajone, savivaldybės 

administracijos darbas, įvertinus situacija, buvo organizuojamas daugiau nuotoliniu būdu. Ataskaitiniu 

laikotarpiu dėl sergančių administracijos darbuotojų skaičiaus darbo krūvis taip pat augo, tačiau 

klausimai, susiję su pandemijos valdymu, rajono gyventojų priėmimu ir aptarnavimu buvo 

sprendžiami operatyviai. Visą ataskaitinį laikotarpį administracija nepertraukiamai vykdė savo 

funkcijas.  



5 

 

 

COVID-19 ligos prevencijai ir valdymui Jonavoje buvo įkurtas Jonavos vakcinacijos centras, 

administracijoje organizuojami savaitiniai pasitarimai, vykdomas rajono gyventojų švietimas 

vakcinacijos klausimais, vakcinacijai skatinti organizuojami renginiai. 

Nemažu iššūkiu administracijai tapo 2021 m. liepos mėn. pradžioje paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija dėl masinio užsieniečių antplūdžio. Stovyklos Ruklos pabėgėlių centre 

aprūpinimu būtinomis paslaugomis rūpinosi savivaldybės administracija. Siekiant užtikrinti viešąją 

tvarką, policijos prašymu buvo įrengta daugiau vaizdo stebėjimo kamerų aplink šią teritoriją ir jos 

prieigas. Savivaldybės administracija organizavo ir organizuoja pabėgėlių aprūpinimą vaistais bei 

dengia išlaidas, susijusias su vaistų pirkimu. 

2021 m. sausio mėn. įsigaliojo Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas. Įsigaliojus šiam 

įstatymui tarybos sprendimu buvo patvirtinti savivaldybės infrastruktūros plėtros tarifai bei kiti 

infrastruktūros plėtrai rajone įgyvendinti būtini teisiniai dokumentai.  

Ataskaitiniu laikotarpiu sausio – birželio mėn. buvo gauti 153 prašymai įmokos apskaičiavimui. 

Tačiau dėl patvirtinto 0 Eur/m2 išlaidų dydžio, rajono gyventojams infrastruktūros plėtros įmoka 

nebuvo skaičiuojama. Nuo liepos 1 d. iki metų pabaigos infrastruktūros plėtros įmokai apskaičiuoti 

buvo gauti 22 prašymai. Apskaičiuota 66,1 tūkst. Eur infrastruktūros plėtros įmokų suma. 2021 m. 

vidutinė įmoka siekė ~3,0 tūkst. Eur. Per 2021 m. įmokų mokėtojai sumokėjo 36,5 tūkst. Eur. 

Infrastruktūros plėtros įmokų lėšos kaupiamos 2 atskirose sąskaitose – atskirai prioritetinei ir 

neprioritetinei infrastruktūrai vystyti. Per praėjusių metų pusmetį prioritetinės infrastruktūros vystymui 

sukaupta – 27,0 tūkst. Eur, neprioritetinės infrastruktūros vystymui sukaupta – 9,5 tūkst. Eur. 

Pagal patvirtintą Infrastruktūros plėtros priemonių planą Programos lėšas, gautas iš prioritetinės 

infrastruktūros plėtros įmokų, planuojama panaudoti 2022 m. Neprioritetinės infrastruktūros plėtros 

įmokų lėšos bus kaupiamos sąskaitoje ir naudojamos ateityje kompensacijoms už neprioritetinės 

infrastruktūros vystymą mokėjimui arba neprioritetinės infrastruktūros vystymui. 

2021 m. savivaldybės administracijai pavestų funkcijų įgyvendinimą  vykdė 205 darbuotojai.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengta: 

✓ 200 pranešimų spaudai; 

✓ 231 tarybos sprendimas; 

✓ 648 sutartys; 

✓ 2932 direktoriaus įsakymai; 

✓ 37 ieškiniai teismui. 

Gauta: 



6 

 

 

✓ 10669 raštai iš įvairių įstaigų; 

✓ 2203 gyventojų raštai; 

✓ 20 skundų. 

Išsiųsta: 

✓ 6938 raštai. 

Kiekvienas Savivaldybės administracijos padalinys, vykdydamas pavestas užduotis, įgyvendino 

Lietuvos Respublikos įstatymus, Savivaldybės tarybos sprendimus, mero potvarkius, administracijos 

direktoriaus įsakymus bei kitus norminius teisės aktus. 

 

III. STRATEGINIS PLANAVIMAS IR INVESTICIJOS 

Strateginis planavimas. Savivaldybės administracijos veikla 2021 m. organizuota vadovaujantis 

Jonavos rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu iki 2027 m., patvirtintu Jonavos rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 21 d. sprendimu.  

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario mėn. sprendimu buvo patvirtintas Jonavos 

rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginis veiklos planas. Šis vidutinės trukmės planavimo 

dokumentas parengtas siekiant efektyviai vykdyti viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

funkcijas, užtikrinti bendruomenės viešųjų poreikių ir interesų tenkinimą, įgyvendinti Jonavos rajono 

strateginiame plėtros plane iki 2027 metų numatytas priemones. 2021−2023 m. strateginį veiklos planą 

sudarė 8 programos, kurios apima švietimo, kultūros, sveikatos, socialinio, infrastruktūros, 

aplinkosaugos, žemės ūkio, verslo ir turizmo bei kt. sektorių veiklas. Kiekvienoje programoje yra 

iškelti tikslai, uždaviniai ir priemonės, nurodytos planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti 

vertinimo kriterijai programose numatytų priemonių įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. 2021−2023 m. 

strateginiame veiklos plane numatytiems tikslams, uždaviniams ir priemonėms pasiekti 2021 m. 

planuota 82,2 mln. Eur, 2022 m. – 83,9 mln. Eur, 2023 m. – 74,8 mln. Eur.  

Jonavos rajono savivaldybės taryba  2021 m. rugpjūčio mėn. sprendimu patvirtino 2020–2022 m. 

strateginio veiklos plano už 2020 m. vykdymo ataskaitą, kuri pagal panaudotas lėšas įvykdyta – 104,4 

proc.  

Projektų rengimas ir įgyvendinimas. 2021 m. buvo dirbama ties 27 paramos lėšomis 

įgyvendinamais projektais. Projektų informacija pateikta priede Nr. 1. 

Pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą 2021 m. pateikta 11 

paraiškų ministerijoms ir įgyvendinančioms institucijoms. 2021 m. sudarytos 3 projektų paramos 

sutartys už 889,0 tūkst. Eur.  

2021 m. baigti įgyvendinti šie projektai:  



7 

 

 

1. „Dviračių takų plėtra Jonavos mieste (II etapas)“. Projekto metu, siekiant užtikrinti patogesnį 

susisiekimą su gyvenamąja vieta, darbo vieta AB ,,Achema“ teritorijoje ar Ruklos miesteliu, įrengtas 

dviračių ir pėsčiųjų takas nuo tilto per Nerį (nuo J. Ralio g.) Taurostos g. gyvenamųjų namų link. 

Projekto metu įrengta 0,598 km (~0,600 km) ilgio nauja dviračių ir pėsčiųjų takų atkarpa.  

2. „Kaimo vietovių gatvių kapitalinis remontas“. Projekto metu atliktas Jonavos rajono Žeimių 

miestelio Blauzdžių ir Jonavos rajono Išorų kaimo Purienų gatvių kapitalinis remontas, įrengiant 

asfaltbetonio dangą.  

3. „Pabėgėlių integracijos skatinimas”. Projekto metu atnaujintas Ruklos daugiafunkcinis 

kultūros centras, kuriame migrantams ir pabėgėliams organizuojami įvairūs renginiai, kino seansai, 

gyvo garso koncertai, diskotekos jaunimui, įvairios kūrybinės dirbtuvės, būreliai ir kt. (Renovuota 

pastato išorė ir vidus, įsigyti baldai ir įranga). Taip pat įsigyti tvarkingi šeši 3-4 kambarių butai 

pabėgėlių šeimoms Jonavos mieste. Visi 6 butai šiuo metu apgyvendinti, kuriuose gyvena 4-5 asmenų 

Sirijos piliečių šeimos. (Butai suremontuoti, įsigyti baldai ir įranga). 

4. „Privažiavimo kelio prie sklypo, esančio Ukmergės g. 17, Jonavoje, kapitalinis remontas“. 

Projekto metu kapitaliai suremontuotas šalia sklypo (Ukmergės g. 17) esantis dviejų eismo juostų 

privažiavimo kelias (apie 262 m), naudojamas transporto judėjimui į numatytą potencialaus 

investuotojo teritoriją (Ukmergės g. 17, Jonava), UAB „Jonavos šilumos tinklai“ teritoriją (Ukmergės 

g. 11, Jonava), kitų šioje zonoje veikiančių verslo subjektų teritorijas. Buvo atlikti kelio pagrindų 

stiprinimo darbai, užklota nauja asfalto danga, įrengtos šešios įvažos: keturios įvažos į potencialaus 

investuotojo sklypą ir dvi įvažos į greta esančius pramoninės paskirties sklypus (apie 424 m2). Projekto 

metu kapitaliai suremontuota susisiekimo infrastruktūra prisidės prie verslo sklype Ukmergės g. 17, 

Jonava, vystymo, planuojamų sukurti 55 naujų darbo vietų. 

5. „Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos atnaujinimas”. Projekto metu sukurtos modernios 

kūrybiškumą skatinančios edukacinės erdvės: modernizuotas pastato holas, koridoriai, valgykla, 

chemijos kabinetas, biblioteka ir skaitykla bei sporto salės prieigos (persirengimo kambariai, 

prausyklos, WC patalpos, fizinio lavinimo inventoriaus kambarys). 

6. „Jonavos mokyklos-darželio „Bitutė“ atnaujinimas“. Projekto metu modernizuotos 2 esamos 

darželio grupės ir atnaujintos 4 laisvos patalpos, sukuriant 56 naujas vaikų ugdymo vietas. Atlikti 

rangos darbai,  įsigyta įranga ir baldai, būtina ugdymo veikloms teikti. Projekto investicijos nukreiptos 

į skaitlingų grupių atnaujinimą, padidintas paslaugų prieinamumas Jonavos miesto vaikams, pagerinta 

darželį lankančių vaikų ugdymo kokybė, padidintas įstaigos patrauklumas. 

7. „Užusalių pagrindinės mokyklos atnaujinimas ir pritaikymas bendruomenės reikmėms“. 

Projekto metu atlikti Užusalių pagrindinės mokyklos dviejų korpusų atnaujinimo darbai, įsigyta įranga 

ir baldai. Projektu sudarytos tinkamos sąlygos mokyklą lankantiems mažamečiams vaikams,  naujai 



8 

 

 

įrengta bibliotekos skaitykla turi galimybę naudotis visi bendruomenės nariai, vyksta įvairūs 

edukaciniai užsiėmimai, renginiai pagal bibliotekos ir mokyklos ugdymo planą bei organizuojami 

neformalaus ugdymo renginiai, Užusalių kaimo bendruomenės šventės. 

8. „Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas Jonavos mieste“. Projekto metu įrengtos 3 (trys) 

elektromobilių įkrovimo prieigos Jonavos mieste,  šiais adresais: J. Basanavičiaus g. 6, prekybos 

centro „IKI“ stovėjimo aikštelėje, Žeimių g. 17, prie Sporto arenos, P. Vaičiūno g. 2D, prie stovėjimo 

aikštelės Rimkų mikrorajone.  

9. „Jonavos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčios modernizavimas ir aktualizavimas“. Projekto metu 

atlikti tvarkomieji paveldosaugos ir paprastojo remonto darbai. Įgyvendintas projektas sudaro 

palankesnes Jonavos šv. apaštalo Jokūbo parapijos galimybes teikti edukacines, įvairių renginių, 

bendruomenės susibūrimų, parodų, ekskursijų paslaugas. 

10. „Įvažiavimo kelio tarp Jonavos m. Chemikų g. 98 ir 138A namų tiesimas“. Projekto metu 

nutiesta nauja gatvės atkarpa 0,33 km, įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas, automobilių stovėjimo 

aikštelė, apžvalgos aikštelė. 

11. 2021 m. valstybės investicijų lėšomis buvo baigtas miesto stadiono žiūrovų tribūnų ir bėgimo 

takų įrengimas, kuriam iš viso skirta VIP lėšų – 4,0 mln. Eur. 

2021 m. buvo vykdoma 36 po įgyvendinimo baigtų projektų, finansuojamų ES lėšomis, 

stebėsena. Stebėsena vykdoma 5 metus po projekto įgyvendinimo.  

2021 m. pradėti įgyvendinti šie projektai:  

1. „Aktyvus turizmas – darniam gamtos paveldo naudojimui Lietuvos-Lenkijos pasienyje“, kuris 

įgyvendinamas kartu su partneriu Seinų miesto savivaldybe. Projekto metu Joninių slėnyje įrengtas 

pirmasis kalnų dviračių parkas Lietuvoje. Kalnų dviračių kompleksą sudaro trys trasos: šeimos trasa, 

laisvo nusileidimo trasa ir pažengusiųjų trasa su natūralios dangos atkarpomis, medinėmis figūromis, 

pylimais ir tramplinais. Šio projekto metu planuojama organizuoti abipusius tarptautinius renginius, 

skirtus aktyviam turizmui skatinti. 

2. „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų modelio plėtra Jonavos rajono 

savivaldybėje“. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriu Jonavos rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru. Paslaugų efektyvumui didinti, Jonavos rajono savivaldybėje asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos teikiamos „žaliojo koridoriaus“ principu. Taip pat įdarbintas psichologas, kuris 

organizuoja ir veda grupinius bei individualius užsiėmimus, konsultuoja psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčius jaunuolius, jų tėvus. Organizuojami mokymai, siekiant kelti jaunimui 

paslaugas teikiančių specialistų kvalifikaciją ir kompetenciją.  

3. Pradėti Jonavos rajono savivaldybės krašto muziejaus pastato J. Basanavičiaus g. 3, Jonavoje, 

rekonstravimo (modernizavimo) darbai. Projektui skirta VIP lėšų – 491,0 tūkst. Eur.  



9 

 

 

Partnerystės pagrindais Jonavos rajono savivaldybė dalyvauja šiuose projektuose:  

Jonavos rajono, Kėdainių rajono, Raseinių rajono savivaldybių administracijos ir Viešoji įstaiga 

Kauno regiono plėtros agentūra baigia įgyvendinti projektą „Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų 

savivaldybes jungiančių trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Pagrindinis projekto 

vykdytojas – Kėdainių rajono savivaldybė. Projekto metu buvo suprojektuota ir įrengta ženklinimo 

infrastruktūra, skirta informuoti ir žymėti lankytinas vietas, esančias Jonavos, Kėdainių ir Raseinių 

rajonų savivaldybes jungiančiame turizmo maršrute, taip pat įrengtas interaktyvus informacinis stendas 

apie Jonavos rajone esančius lankytinus objektus. 

Daugiabučių namų renovacija. Jonavos rajone renovuoti 162 daugiabučiai namai: 45 

daugiabučiai namai pagal VRM probleminių teritorijų programą, 8 daugiabučiai namai, priklausantys 

bendrijoms ir renovavęsi savarankiškai ir 109 daugiabučiai namai pagal AM programą. Šiuo metu 25 

daugiabučiuose vyksta modernizavimo darbai. Būsto energijos taupymo agentūrai pateikta 35 

paraiškos daugiabučių namų atnaujinimui. 2021 m. buvo sėkmingai įgyvendinama 2017 m. gruodžio 

21 d. Jonavos rajono savivaldybės taryboje patvirtinta Jonavos miesto kvartalo energinio efektyvumo 

didinimo programa, suformuoti du kvartalai: I kvartalas (Kosmonautų g., Žeimių tako, Lietavos g. 

namai) ir II kvartalas (Chemikų g., A. Kulviečio g., Žemaitės g. namai).  

Šiuose kvartaluose kompleksiškai tvarkomos prie renovuotų daugiabučių esančios automobilių 

stovėjimo aikštelės, daugiabučių kiemai bei įrengiamos vaikų žaidimų aikštelės, sporto ir poilsio 

erdvės, atnaujinami šaligatviai. 

Jonavos rajono savivaldybė plėtoja tarptautinį bendradarbiavimą su šiais partneriais užsienyje: 

Čekija (Děčin), Estija (Jogeva), Suomija (Riihimaki), Lenkija (Kedzierzyn-Kozle), Ukraina (Smila), 

Rumunija (Pucioasa), Moldova (Vadul lui Voda), Sakartvelas (Zugdidi), Palestina (Beit Sahour).  

 

IV. FINANSAI IR BIUDŽETAS 

Jonavos rajono savivaldybės 2021 metų biudžetas buvo patvirtintas laiku, nepažeidžiant įstatymu 

nustatytų terminų. Patvirtinto biudžeto pajamos – 50 379,6 tūkst. Eur ir paskirstyta 4 788,0 tūkst. Eur 

metų pradžios biudžetinių lėšų likučio,  asignavimai – 55 858,5 tūkst. Eur.  

Ataskaitiniais metais biudžetas buvo tikslinamas keturis kartus. Patikslinto 2021 m. biudžeto 

planuotos pajamos – 56 966,5 tūkst. Eur ir 5 655,7 tūkst. Eur paskirstyta metų pradžios biudžetinių 

lėšų likučio, asignavimai – 62 008,1 tūkst. Eur. 

Rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto gautos pajamos iš mokesčių, kitų pajamų, materialiojo 

turto realizavimo – 35 212,4 tūkst. Eur arba gauta 3 052,6 tūkst. Eur  daugiau nei planuota. Pajamų 

planas įvykdytas 109,5 proc. 



10 

 

 

Iš valstybės biudžeto per 2021 m.  skirta 22 962,0 tūkst. Eur dotacijų,  iš jų: 4 033,3 tūkst. Eur – 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 12 766,0 tūkst. Eur – ugdymo reikmėms 

finansuoti, 40,8 tūkst. Eur – mokiniams, turintiems spec. poreikių, išlaikyti, 1 011,0 tūkst. Eur – 

ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 78,6 tūkst. Eur – įgyvendinamų projektų nuosavo savivaldybės 

indėlio užtikrinimui, 5 032,3 tūkst. Eur – kitos dotacijos.  

Metų pabaigoje grąžinta į valstybės biudžetą (negauta) 168,6 tūkst. Eur nepanaudotų specialiųjų 

tikslinių dotacijų: valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti – 43,0 tūkst. Eur (33,6 

tūkst. Eur – socialinei paramai mokiniams teikti, 8,6 tūkst. Eur  – socialinėms išmokoms skaičiuoti ir 

mokėti, 0,8 tūkst. Eur – būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio kompensacijoms), 

įgyvendinamų projektų nuosavo savivaldybės indėlio užtikrinimui – 21,3 tūkst. Eur bei  kitų dotacijų – 

104,3 tūkst. Eur. 

Per 2021 metus gauta 1 269,2 tūkst. Eur Europos Sąjungos  ir užsienio šalių finansinės paramos 

lėšų. 

Iš viso gauta 59 275,0 tūkst. Eur pajamų. Per 2021 metus paimta 1 700,0 tūkst. Eur ilgalaikė 

banko paskola, iš jų 950,0 tūkst. Eur –  ankstesniems įsipareigojimams vykdyti ir 750,0 tūkst. Eur –  

investicijų projektui įgyvendinti.  

Per 2021 metus panaudota 58 822,1 tūkst. Eur asignavimų ir padengta 2 314,3 tūkst. Eur 

finansinių įsipareigojimų (grąžintos paskolos).  Lyginant su patikslintu planu  nepanaudota 3 186,0 

tūkst. Eur, iš jų: valstybės biudžeto dotacijų – 168,6 tūkst. Eur, ES ir užsienio šalių finansinės paramos 

lėšų – 653,8 tūkst. Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 2 363,6 tūkst. Eur.  

Biudžeto lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d., įvertinus nepaskirstytas apyvartines lėšas, – 5 

655,9 tūkst. Eur, iš jų: 474,9 tūkst. Eur – biudžetinių įstaigų specialiųjų programų, 323,5 tūkst. Eur –  

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, 179,3 tūkst. Eur –  savivaldybės administracijos ir 

pavaldžių įstaigų gautos Europos Sąjungos finansinės paramos ir dotacijų iš užsienio šalių lėšos. 

Mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) 2021 m. gruodžio 31 d. – 9 814,5 tūkst. Eur. 

Lyginant su 2020 m. gruodžio 31 d. mokėtinos sumos sumažėjo 129,9 tūkst. Eur. Iš bendrų mokėtinų 

sumų 2021 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas) sudaro 9 208,4 tūkst. Eur.  

Jonavos rajono savivaldybės bendra skola (bankų paskolos) 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 9 

753,2 tūkst. Eur arba 32,4 proc. įstatymu 2021 m. prognozuotų savivaldybės biudžeto pajamų 

(nustatytas 60 proc. limitas).  Per 2021 m. bendra skola sumažėjo 546,1 tūkst. Eur.  Savivaldybės 

suteiktos garantijos už UAB „Jonavos šilumos tinklai“ ir UAB „Jonavos vandenys“ 2021 m. gruodžio 

31 d. – 1 500,8 tūkst. Eur, kas sudarė  5,0 proc. prognozuotų savivaldybės biudžeto pajamų (nustatytas 

10 proc. garantijų limitas). 



11 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės patvirtinto biudžeto formos, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, 

tarpiniai ir metiniai finansinių ataskaitų rinkiniai laiku buvo pateikti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai. Ataskaitos už valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ugdymo reikmėms 

finansuoti ir valstybinėms (valstybės deleguotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti panaudojimą 

savalaikiai pateiktos šias sritis kuruojančioms ministerijoms ir žinyboms. 

 

V. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

Pirkimų tikslas – vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais užtikrinti efektyvių ir 

skaidrių viešųjų pirkimų ir projekto konkursų atlikimą. Su viešaisiais pirkimais susijusi Jonavos rajono 

savivaldybės administracijos veikla apžvelgiama žemiau pateiktose lentelėse ir diagramose. 

1 lentelė. 2020-2021 m. bendra informacija apie pirkimus 

Eil. 

Nr. 
Pirkimai 

Pirkimų 

vertės, 

tūkst. Eur 

su PVM 

Pirkimų 

skaičius 

1. ĮVYKDYTI, UŽBAIGTI, NUTRŪKĘ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 

SKYRIAUS, SENIŪNIJŲ, PIRKIMŲ ORGANIZATORIŲ VYKDYTI 

PIRKIMAI, IŠ JŲ: 

9 189,0 2 042 

1.1. pirkimai pasibaigę sutartimis 9 189,0 2 014 

1.2. pirkimai pasibaigę nesudarius sutarčių, iš jų: - 28 

1.2.1. Procedūros baigtos, atmetus visus pasiūlymus dėl per didelių kainų - 1 

1.2.2. Procedūros nutrauktos dėl būtinybės patikslinti esmines konkurso 

sąlygas 
- 8 

1.2.3. Procedūros nutrauktos negavus nė vieno pasiūlymo - 18 

1.2.4. Procedūros nepradėtos nelikus poreikio - 1 

1.2.5. Procedūros baigtos CPO.lt nesiūlant perkamų paslaugų - 14 

2. PAGAL ĮGALIOJIMĄ KITŲ PERKANČIŲJŲ ORGANIZACIJŲ 

ĮVYKDYTI PIRKIMAI 
- 0 

 PAGAL ĮGALIOJIMĄ KITOMS PERKANČIŲJŲ ORGANIZACIJŲ 

ĮVYKDYTI PIRKIMAI 
86,1 3 

3. VIDAUS SANDORIAI (PAGAL VPĮ 10 STR.)  - 0 

IŠ VISO: 9 275,1 2 045 

 
2 lentelė. Informacija apie pirkimus (2021 m. pasibaigusius sutarties sudarymu) pagal pirkimo būdus 2021 m. 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo rūšis 

Pirkimų vertė Pirkimų skaičius 

tūkst. Eur su PVM Proc. Vnt. Proc. 

1. Tarptautiniai viešieji pirkimai, iš jų:  3 205,2 

35,0 

76 

4,0 
1.1. Atviras konkursas 2 602,2 10 

1.2. Pirkimas per CPO 402,6 63 

1.3. Neskelbiamos derybos 200,4 3 

2. Supaprastinti viešieji pirkimai, iš jų:  5 983,8 

65,0 

1 966 

96,0 
2.1. Supaprastintas atviras konkursas 3 934,9 26 

2.2. Mažos vertės skelbiama apklausa 533,4 28 

2.2. Mažos vertės neskelbiama apklausa 1 515,5 1912 

3. Vidaus sandoriai (pagal VPĮ 10 str.) 0 0  0 0  

IŠ VISO: 9 189,0 100,0 2 042 100,0 

 



12 

 

 

4%

96%

Tarptautiniai viešieji pirkimai Supaprastinti viešieji pirkimai

35%

65%

Tarptautiniai viešieji pirkimai Supaprastinti viešieji pirkimai

 
2 pav. Bendra pirkimų apžvalga, proc.                           3 pav.  Bendra pirkimų apžvalga pagal vertę, proc. 

 
3 lentelė. Gautos pretenzijos, įvykę teisminiai ginčai, 2021 m.  

Eil. Nr.  Skaičius 

1. Iš tiekėjų gautos pretenzijos: 10 

1.1. Tenkintos, iš dalies tenkintos pretenzijos 9 

1.2. Netenkintos pretenzijos 1 

1.3. Tiekėjų atsiimtos pretenzijos - 

2. Teisminiai ginčai: 0 

2.1. Palankūs teismo sprendimai - 

2.2. Nepalankūs teismo sprendimai - 

2.3. Ginčai baigęsi taikos sutartimi - 

 
4 lentelė. 2020-2021 m. bendra informacija dėl skyriaus veiklos 

 2020 m. 2021 m. 

Užregistruotos paraiškos, vnt. 159 117 

Pilnai įvykdyti, užbaigti pirkimai, vnt. 143 98 

Į kitus kalendorinius metus persikėlę (toliau vykdomi) pirkimai, vnt. 10 3 

Vykdytų pirkimų posėdžių protokolų skaičius, vnt. 667 406 

 

 

VI. TURTAS IR APLINKOS APSAUGA 

Savivaldybės valdomų bendrovių ir viešųjų įstaigų valdymas. Savivaldybė nuosavybės teise 

valdo penkias uždarąsias akcines bendroves ir tris viešąsias įstaigas. Dar trejose viešosiose įstaigose 

(VšĮ „Jonavos futbolas“, VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centras) savivaldybė dalyvauja dalininko teisėmis, turėdama mažiau nei 1/2 dalininko teisių.  

Savivaldybės nuosavybės teise valdomų vertybinių popierių (bendrovių akcijų ir viešųjų įstaigų 

dalininkų įnašų) bendra nominali vertė 2021 m. pabaigoje viršijo 21,4 mln. Eur ir buvo 0,2 proc. 

didesnė nei 2020 m. pabaigoje. 

Savivaldybės akcinis kapitalas bendrovėse 20 266,5 tūkst. Eur. Savivaldybės dalininko 

kapitalas viešosiose įstaigose 1 111,1 tūkst. Eur. 



13 

 

 

    
4 pav. Savivaldybės akcinis kapitalas bendrovėse,  5 pav. Savivaldybės dalininko kapitalas viešosiose  

tūkst. Eur        įstaigose, tūkst. Eur 

 

5 lentelė. Pagrindinė informacija apie nuosavybės teise valdomas bendroves ir viešąsias įstaigas  

Kodas 

Juridinių 

asmenų 

registre 

Įmonės 

įregistravimo 

data 

Savininko 

kapitalo vertė 

tūkst. Eur 

Įmonės vadovas Vadovo 

darbo 

pradžia 

Darbuotojų 

skaičius 

2021 m. 

pabaigoje 

UAB ,,Jonavos autobusai“ 

156576661 1992-01-29 1 029,9  Otaras Urbanas 2015-10-01 82 

UAB ,,Jonavos knyga“ 

156595252 1992-08-28 43,3 Danutė Janina Čepienė 2009-07-02 5 

UAB ,,Jonavos paslaugos“  

156916523 1999-05-06 929,2 Edmundas Mulokas 2015-05-21 300 

UAB ,,Jonavos šilumos tinklai“ 

156737189 1997-08-19 7 815,0 Jonas Kaminskas 2020-04-14 84 

UAB ,,Jonavos vandenys“ 

256564350 1991-09-09 10 449,0 Romas Keliauskas 2020-03-26 88 

VšĮ Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotis  

157026510 2000-12-27 35,2 Ričardas Rusteika 2020-12-07 40 

VšĮ Jonavos ligoninė 

190326865 1997-09-30 980,8 Vidas Kačiušis 2021-03-22 425 

VšĮ Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centras 

256739230 1997-09-30 56,7 Asta Sivilovienė 2013-08-14 218 

 

2021 metų valdomo bendrovių ir viešųjų įstaigų kapitalo pokyčiai: padidintas UAB „Jonavos 

vandenys“ akcinis kapitalas, investuojant į jį savivaldybės turtą – lietaus nuotekų tinklus, nuotekų 

šalinimo tinklus, vandentiekio tinklus, esančius Jonavos mieste bei rajone, kurių bendra vertė 1 455,1 

tūkst. Eur. 

Keleivių vežimas vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais. 2021 m. rajone galiojančią 

licenciją keleivių vežimui vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais turėjo ir savivaldybėje veiklą 

vykdė UAB „Jonavos autobusai“. 2021 m. keleivių pervežimas buvo vykdomas 17 priemiestinių ir 7 

miesto reguliaraus susisiekimo maršrutais.  



14 

 

 

6 lentelė. Pagrindinė informacija apie vietinį susisiekimą 

Rodikliai 2021 m. 2020 m. Pokytis 

Iš viso pervežta keleivių, tūkst. kel. 934 1 031 -97 (-9,4 %) 

T. sk. pervežta keleivių priemiestiniuose maršrutuose, tūkst. 

kel. 

642 661 -19 (-2,9 %) 

Iš jų mokiniai, tūkst. kel. 117 129 -12 (-9,3 %) 

Pervežta keleivių miesto maršrutuose, tūkst. kel. 293 370 -77 (-20,8 %) 

Rida maršrutuose, tūkst. km 1 316,7 1 526,7 -210 (-13,7 %) 

Rida priemiestiniuose maršrutuose, tūkst. km 1 059,3 1 244,1 -184,8 (-14,9 %) 

Rida miesto maršrutuose, tūkst. km 257,4 282,6 -25,2 (-8,9 %) 

Išlaidos patirtos maršrutuose, tūkst. Eur 2 051,0 1 853,6 +197,4 (+10,6 %) 

T. sk. išlaidos patirtos priemiestiniuose maršrutuose, tūkst. Eur 1 591,6 1 444,4 +147,2 (+10,2 %) 

Išlaidos patirtos miesto maršrutuose, tūkst. Eur 459,4 409,2 +50,2 (+12,3 %) 

Gautos pajamos maršrutuose, tūkst. Eur 1 028,5 1 051,8 -23,3 (-2,2 %) 

T. sk. gautos pajamos priemiestiniuose maršrutuose, tūkst. Eur 895,7 895,5 +0,2 (+0,02 %) 

Gautos pajamos miesto maršrutuose, tūkst. Eur 132,8 156,3 -23,5 (-15,0 %)  

Savivaldybės patvirtintų visuomenei būtinų maršrutų nuostolių 

kompensacija, tūkst. Eur 

1 022,5 801,8 +220,7 (+27,5 %) 

T. sk. priemiestinio susisiekimo maršrutuose nuostolių 

kompensacija, tūkst. Eur 

695,9 548,9 +147,0 (+26,8 %) 

Miesto susisiekimo maršrutuose nuostolių kompensacija, tūkst. 

Eur 

326,6 252,9 +73,7 (+29,1 %) 

 

Svarbiausi 2021 m. vietinio susisiekimo įvykiai bei pokyčiai: 

- Pandemijos ir ekstremalios situacijos valdymo sprendimai šalyje turėjo esminį neigiamą 

poveikį vietinio susisiekimo veiklos rezultatams; 

- Kauno rajono savivaldybei nuo 2021 m. balandžio 1 d. nutraukus keleivių vežimo vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutinio taksi 119A maršruto ,,Kaunas (Kalniečių prekybos 

centras) – Užusaliai“ sutartį su vežėju UAB ,,Juozo transportas“, buvo organizuotas pavėžėjimas iš 

Užusalių k. į Kauną ir atgal.  

- Įgyvendinant su UAB ,,Jonavos autobusai“ investicinį projektą pagal priemonę ,,Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto parko atnaujinimas“ įsigytas M3CE klasės elektra varomas autobusas 

Solaris Urbino 12 electric. 

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų veiklos priežiūra ir kontrolė. 

Savivaldybės administracija atlieka daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų viešąją 

priežiūrą ir kontrolę. 2021 m. daugiabučių namų valdytojų procentinis pasiskirstymas išlieka 

nepakitęs: kaip ir pastaraisiais metais didžiausią dalį (77 proc.) daugiabučių administravo vienintelis 

savivaldybėje veikiantis daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratorius UAB 

„Jonavos paslaugos“, 17 proc. namų buvo valdomi savininkų jungtinės veiklos sutarties pagrindu, 10 

proc. daugiabučių gyvenamųjų namų veikė kaip bendrijos. 2021 m. daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų valdymo formos struktūra: 



15 

 

 

Bendrijos; 

46 Jungtinės 

veiklos 

sutartis; 71

Paskirtas 

administra

torius; 336

 
6 pav. Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdymo formos ir skaičius, vnt. 

 

Duomenys apie daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdymą pskelbiami viešai, 

internetinėje REGIA duomenų bazėje: 

 
7 pav. REGIA duomenų bazės informacija 

  

2021 m. daugiabučių namų valdymo struktūroje vyko tik nežymūs pokyčiai: vieno 

administruojamo daugiabučio namo butų savininkai sudarė jungtinės veiklos sutartį, keturių –  

nutraukė sutartis ir pasirinko administratorių. Dvi bendrijos narių sprendimu likviduotos, bendrojo 

naudojimo objektų valdymui taip pat pasirenkant administratorių.  

Per metus atlikti trys planiniai ir penki neplaniniai daugiabučių namų bendrojo naudojimo 

objektų valdytojų patikrinimai. Apie patikrinimų metu nustatytus pažeidimus bei pareigų neatlikimą ir 

(arba) netinkamą atlikimą pranešta Jonavos r. sav. administracijos Viešosios tvarkos skyriui, kuris 

pritaikė administracinio pobūdžio priemones – šešiems valdytojams buvo skirti įspėjimai. Dažniausiai 

pasitaikę trūkumai buvo susiję su butų ir kitų patalpų savininkų apskaitos tvarkymu, daugiabučio namo 

bendrojo naudojimo objektų atnaujinimo pagal privalomuosius statinių naudojimo ir priežiūros 



16 

 

 

reikalavimus planavimu, lėšų kaupimo organizavimu, informacijos ir duomenų patalpų savininkams 

teikimu pagal teisės aktų reikalavimus, visuotinių susirinkimų organizavimu. 

Licencijavimo veikla. Savivaldybėje yra išduota ir šiuo metu galioja 148 licencijos prekybai 

alkoholiu, 131 licencija prekybai tabako gaminiais, 45 licencijos prekybai su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais, 1 licencija, 33 licencijų kopijos ir 162 leidimai vietiniam reguliariam 

susisiekimui. Turime du šilumos iki 10 GWh tiekėjus. 

7 lentelė. Per 2021 metus išduotos licencijos 

Veiksmai 

Licencijų 

kopijos vežti 

keleivius 

vietinio 

susisiekimo 

maršrutais 

Licencijos 

mažmeninei prekybai 

alkoholiu 

Licencijos 

prekybai 

tabako 

gaminiais 

Licencijos 

prekybai su 

tabako 

gaminiais 

susijusiais 

gaminiais 

Viso 

b
e 

te
rm

i

n
o

 
v

ie
n

k

ar
ti

n
ė

s 

se
zo

n

in
ės

 

Išduota 1 3 3 1 2 46 56 

Patikslinta - 2 - - - - 2 

Panaikinta - 21 - - 23 1 45 

Galiojimo sustabdymas - - - - - - - 

 

Per 2021 m. už išduotas licencijas jų gavėjai sumokėjo daugiau kaip 11,0 tūkst. Eur valstybės 

rinkliavų.  

Savivaldybės turto valdymas. 2021 m. savivaldybė pardavė 10 savivaldybės funkcijoms 

nereikalingų ir (arba) netinkamų naudoti objektų, kurių bendra pardavimo kaina viršijo 136,0 tūkst. 

Eur. Parduotas garažas Jonavoje, buvęs mokyklos pastatas Juškonyse, avarinės būklės sandėlis 

Užusaliuose, negyvenamosios patalpos Žeimiuose ir 6 šiuo metu reikalavimų neatitinkantys buvę 

socialiniai būstai Jonavoje, Normainiuose, Markutiškiuose, Užusaliuose, Keižionyse bei Koncepte.  

Savivaldybės funkcijų vykdymui nereikalingas arba netinkamas turtas parduodamas viešuose 

elektroniniuose aukcionuose per varžytinėms ir aukcionams skirtą internetinę Registrų centro sistemą 

https://www.evarzytynes.lt/evs/. Viešuosiuose elektroniniuose aukcionuose parduodamo turto 

sąrašuose metų pabaigoje buvo 23 parduotini savivaldybės nekilnojamojo turto objektai, 17 iš jų 

identifikuoti ir į sąrašus įtraukti 2021 metais. Informacija apie savivaldybės parduodamą turtą 

skelbiama savivaldybės interneto svetainėje https://jonava.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/parduodamas-

turtas/739.  

Savivaldybės funkcijoms laikinai  nereikalingas turtas gali būti išnuomotas arba perduotas 

valdyti panaudos teise tokią teisę turintiems subjektams. 2021 metais galiojo 110 pasirašytų 

savivaldybės turto nuomos ar panaudos sutarčių, kurių didžioji dalis sudaryta su savivaldybės 

valdomomis įstaigomis, 26 sutartys yra sudarytos su nevyriausybinėmis organizacijomis. Siekiant 

užtikrinti viešąjį interesą atitinkantį savivaldybės turto naudojimą, panaudos gavėjai kartą per metus 

atsiskaito savivaldybei, nurodydami su patalpų naudojimu susijusias ir visuomenei reikšmingas 

vykdomas veiklas, pateikia informaciją, leidžiančią patikrinti ar panaudos gavėjas dalyvauja rinkoje ir 

https://www.evarzytynes.lt/evs/
https://jonava.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/parduodamas-turtas/739
https://jonava.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/parduodamas-turtas/739


17 

 

 

ar neatlygintinas savivaldybės turto naudojimas neiškraipo rinkos sąlygų bei nepažeidžia kitų rinkos 

dalyvių teisėtų interesų.  

2021 m. pabaigoje savivaldybės taryboje patvirtinta nauja savivaldybės valdomo nekilnojamojo 

turto ataskaitos rengimo tvarka, pagal kurią kiekvienų metų liepos mėnesį bus viešai skelbiama 

savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo ataskaita. 

Savivaldybės būstų fondas, parama būstui išsinuomoti. Savivaldybės būsto fondas per 2021 

m. mažėjo 25 būstais, tačiau socialinio būsto kiekis fonde didėjo 6 būstais.  

 
8 pav. Savivaldybės būsto fondo struktūra 2021 m. pabaigoje 

 

Vienas iš savivaldybės tikslų – kasmet didinti socialinio būsto fondą ne mažiau kaip 0,5 proc. 

2021 m. socialinio būsto fondas didėjo 1,07 proc.  

Per 2021 m. savivaldybė ne socialinio būsto sąlygomis gyvenantiems nuomininkams pardavė 18 

būstų (13 Jonavoje, 3 Rukloje ir 2 kitose seniūnijose) už 411,2 tūkst. Eur ir nupirko 6 būstus Jonavoje 

už 267,2 tūkst. Eur. 

Socialinio būsto nuomos savivaldybėje laukia 273 šeimos ir asmenys. Nors socialinio būsto 

paklausa viršija pasiūlą, socialinio būsto laukiančių asmenų eilė mažėja. 

Savivaldybė siekia, kad socialinio būsto nuomos asmenys lauktų ne ilgiau kaip tris metus. 2021 

m. duomenimis ilgiau kaip 3 metus socialinio būsto nuomos laukė 33 šeimos. Tačiau visos šeimos 

turėjo galimybę išsinuomoti būstą Rukloje, tačiau dėl įvairių asmeninių bei kitų priežasčių būsto 

nuomos Rukloje atsisakė.  

Per 2021 metus savivaldybės būsto nuomos laukiantiems asmenims išnuomotas 51 socialinis 

būstas, iš jų 31 būstas Jonavos mieste, 16 būstų Rukloje ir 4 būstai kitose seniūnijose.  

 



18 

 

 

 
9 pav. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti skaičius, vnt. 

 

Įstatyme nustatytų gaunamų pajamų ir turimo turto dydžių neviršijančios šeimos ar asmenys, 

kurie būstą nuomojasi rinkos sąlygomis, nustatyta tvarka turi teisę į rinkoje nuomojamo būsto nuomos 

mokesčio kompensaciją. 2021 m. tokią kompensaciją gavo 12 šeimų ar asmenų, bendra per mėnesį 

išmokamų kompensacijų suma sudarė 1,2 tūkst. Eur. Kompensacijų dydžiai 2021 m. sudarė nuo 65,0 

Eur per mėn. pavieniam asmeniui iki 230,0 Eur per mėn. daugiavaikei šeimai. 

Parama būstui įsigyti. Parama būstui įsigyti teikiama pagal du atskirus įstatymus. Pagal 

Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimos įstatymą paramą gali gauti tik jaunos 

šeimos, perkančios ar statančios pirmą tinkamą gyventi būstą didmiesčiams nepriskirtuose regionuose, 

nepriklausomai nuo jų šeimos pajamų; pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, paramą 

gali gauti asmenys (šeimos), neturinčios tinkamo gyventi būsto ir kurių turimas turtas ir gaunamos 

pajamos neviršija įstatyme nustatytų dydžių. 

Valstybės paramos poreikis būstui įsigyti 2021 metais atitiko rinkos tendencijas ir ženkliai augo, 

lyginant su ankstesniais metais. 

 

  
10 pav.   2020-2021 m. prašymų skaičius, vnt.           11 pav. 2020-2021 m. išduotų pažymų skaičius, vnt. 

 

Su valstybės parama būstus 2021 m. įsigijo 78 jonaviečių šeimos, tai yra dvigubai daugiau nei 

2020 m. 



19 

 

 

Parama smulkiam ir vidutiniam verslui ir sodininkų bendrijoms. 2021 m. dėl Savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo paramos kreipėsi 6 verslo subjektai. Visų prašymai buvo 

tenkinti. Dviem verslo subjektams suteiktos beprocentės paskolos dviejų metų laikotarpiui (vertė 19,1 

tūkst. Eur). Keturiems verslo subjektams suteikta negrąžintina parama, padengiant dalį jų patirtų 

sąnaudų, susijusių su verslo planų bei paraiškų ES paramai gauti rengimu, rinkodaros priemonių 

formavimu ir diegimu, darbuotojų mokymu (vertė 1 550,0 Eur).  

2021 m. keturioms sodininkų bendrijoms buvo padengta dalis su bendrojo naudojimo objektų 

tvarkymu susijusių sąnaudų, iš dviejų sodininkų bendrijų išpirktos 4 gatvės arba jų dalys. Bendra 

finansinės paramos sodininkų bendrijoms vertė 8,7 tūkst. Eur.  

Jonavos rajono savivaldybės tarybos sprendimu metų pabaigoje buvo supaprastinta sodininkų 

rėmimą reglamentuojanti tvarka, apjungianti Jonavos rajono savivaldybės specialiosios sodininkų 

bendrijų rėmimo programą ir Jonavos rajono sodininkų bendrijose esančių kelių ir gatvių išpirkimo 

tvarkos aprašą. Atsisakius perteklinių, nepasiteisinusių nuostatų bei patikslinus praktikoje išryškėjusias 

neaiškias nuostatas, naujoji tvarka tapo paprastesnė ir aiškesnė. 

Aplinkos apsauga. Reikšmingiausia su aplinkos apsauga susijusi veiklos dalis – Savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa ir jos lėšų naudojimas su aplinkos apsauga susijusių 

priemonių įgyvendinimui Savivaldybėje. 2021 m. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos pajamos buvo 447,7 tūkst Eur (6,3 proc. daugiau nei 2020 m.).  

 

 
12 pav. Aplinkos apsaugos rėmimo spec. programos pajamų struktūra, Eur 

 

Ilgametės Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų panaudojimas 

keičiasi neženkliai. 2021 m. su aplinkos apsauga susijusioms priemonėms įgyvendinti buvo panaudota 

384,4 tūkst. Eur.  

 



20 

 

 

 
13 pav. Aplinkos apsaugos rėmimo spec. programos lėšos, Eur 

 

 
14 pav. Lėšų panaudojimo struktūra, Eur 

 

Svarbiausiems 2021 m. su aplinkosauga susijusiems darbams bei pokyčiams priskiriama: 

1. Savivaldybėje pirmą kartą parengta ir patvirtinta prisijungimo prie centralizuotos nuotekų 

tvarkymo sistemos arba, nesant tokios galimybės, individualių nuotekų tvarkymo sistemų įsirengimo 

sąnaudų kompensavimo tvarka. 2021 m., įgyvendinant šią tvarką, kompensacijos buvo išmokėtos 22 

namų ūkiams, vidutinė vienos kompensacijos vertė 1 244,3 Eur. 14 namų ūkių prisijungė prie 

centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos, o aštuoni namų ūkiai įsirengė reikalavimus atitinkančias 

individualias nuotekų tvarkymo sistemas. Viso kompensacijoms panaudota 27,4 tūkst. Eur 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. 

2. Pirmą kartą parengta ir patvirtinta savivaldybės draustinių ir saugotinų teritorijų paskelbimo 

tvarka. Vadovaujantis šia tvarka, inicijuota mokslinis tyrimas, turintis atsakyti į klausimus apie 

gyventojų susirūpinimą sukėlusį galimą neigiamą poveikį gyventojų lankomam savivaldybės 

gamtiniam objektui, žinomam Dumsių kopos pavadinimu. Nustačius šio objekto saugotiną vertę, bus 

inicijuotos objekto pripažinimo saugotinu procedūros. 



21 

 

 

3. Pirmą kartą parengta ir patvirtinta Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų naudojimo tvarka, pagal kurią programos lėšomis bus galima lengviau finansuoti kitų 

subjektų iniciatyvas, didės lėšų prieinamumas tokių iniciatyvų finansavimui, skaidresniu ir aiškesniu 

taps lėšų skyrimo ir atsiskaitymo už įgyvendintas priemones procesas. 

4. Nauja redakcija išdėstytos atliekų tvarkymo taisyklės, jose numatant, gyventojų pageidavimus 

atliepiančius sodininkų bendrijose susidariusių komunalinių atliekų surinkimo pokyčius bei stambių 

gabaritų atliekų surinkimo pokyčius daugiabučių namų gyventojams, uždraudžiant stambiagabarites 

atliekas dėti prie kolektyvinių konteinerių ir vietoj to didinant apvažiuojamojo surinkimo bei 

individualių mokamų paslaugų prieinamumą. 

Mišrių komunalinių ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimas keitėsi neženkliai. 

8 lentelė. Atliekų surinkimo pagal atliekų grupes 2020-2021 m. palyginimas 

Atliekų grupė 
Surinkta (tonomis) Pokytis 

(procentais) 2020 m. 2021 m. 

Komunalinės atliekos (gyventojai ir įmonės )  10 559 10 536 -0,2 

Neapibrėžta frakcija 777 885 +13,9 

Popierius, kartonas (gyventojai) 252 223 -11,5 

Stiklas (gyventojai) 269 286 +6,3 

Plastikas (gyventojai) 194 225 +16,0 

Tekstilė 127 166 +30,7 

Bešeimininkės padangos 41 20 -51,2 

Bešeimininkės atliekos 19 9 -52,6 

 

2021 m. gerėjo tekstilės, plastiko, stiklo rūšiavimas, tačiau sumažėjo išrūšiuoto popieriaus 

atliekų surinkimas. Rūšiavimo rezultatai parodo, kad gyventojų rūšiavimo įpročių formavimui turėtų 

būti skiriamas didesnis ir nuolatinis dėmesys. 2021 m.  per pusę sumažėjo bešeimininkių atliekų 

kiekiai, tikėtina, kad tai ne atsitiktinis rezultatas, o atliekų tvarkymo kultūros augimo požymis. 

Siekiant atliekų rūšiavimo bei tvarkymo kultūros rezultatų augimo savivaldybės administracija 

kartu su savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos administratoriumi, regioninių atliekų tvarkymo 

centrais ir pakuočių tvarkymo organizacijomis, vykdė eilę viešinimo priemonių: mieste ir daugiabučių 

laiptinėse atsirado rūšiuoti skatinantys plakatai, kolektyvinių konteinerių aikštelėse – informaciniai 

stendai, jonaviečiai gausiai dalyvavo šalies mastu vykdomame atliekų tvarkymo žinių patikrinimo 

egzamine, švietimo įstaigose buvo platinama atliekų rūšiavimo ir tvarkymo įgūdžius formuojanti 

vaizdinė medžiaga: žaidimai, spalvinimo bei užduočių knygelės.     

 

VII. STATYBA, REMONTAS IR ARCHITEKTŪRA  

Statyba ir remontas. 2021 m. atlikta statybos darbų, projektavimo ir kitų inžinerinių paslaugų 

už 7,2 mln. (2020 m. – 11,16 mln. Eur, 2019 m. – 7,2 mln. Eur), buvo administruojama 130 sutarčių 

(2020 m. – 150, 2019 m. – 123), atlikti 42 pirkimai (2020 m. – 37, 2019 m. – 39).  



22 

 

 

2021 m. buvo pabaigti ir priduoti pėsčiųjų viaduko per Žeimių g. ir Centrinio stadiono tribūnų 

statybos darbai. Toliau buvo tęsiami baseino statybų darbai. Informacija apie 2021 m. vykdomus 

projektus su nuotraukomis pateikta priede Nr. 2. 

9 lentelė. Darbų apimčių 2020 – 2021 m. palyginimas, mln. Eur 

 

 

 

 

2021 metais Jonavos rajono savivaldybės administracija su Lietuvos automobilių kelių direkcija 

prie Susisiekimo ministerijos pasirašė dvi finansavimo sutartis:  

1. „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų 

valdomiems vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2021 metais“,  kuria Jonavos rajono savivaldybei 

skirta 1 481,3 tūkst. Eur lėšų suma. Įsisavinta 1 465,1 tūkst. Eur , t. y.  panaudota 98,0 proc. skirtų 

lėšų. 

2. „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių valdomiems vietinės 

reikšmės keliams paskirstymo 2021 metais sąrašo patvirtinimo“, kuria Jonavos rajono savivaldybei 

skirta  283,8 tūkst. Eur lėšų suma. Įsisavinta 283,8 tūkst. Eur, t. y. panaudota 99,0 proc. skirtų lėšų. 

Bendrai 2021 m. KPPP lėšų Jonavos rajono savivaldybei skirta 1 765,1 tūkst. Eur.  Panaudota 

1 748,9 tūkst. Eur, t. y. panaudota 98,5 proc. skirtų lėšų. 2021 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšomis naujai įrengta, rekonstruota ar suremontuota 2,45 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių.  

Dėl rangovo – UAB „Valditas“ vėluojamų atlikti darbų, dalis lėšų skirtų Ruklos seniūnijai buvo  

panaudotos Užusalių seniūnijos Svilonėlių I kelio kapitalinio remonto atliktiems darbams apmokėti. 

Šis rangovas 2021 m. planavo atlikti darbų už  29,8 tūkst. Eur. Darbų atliko už 13,7 tūkst. Eur, todėl 

liko nepanaudota 16,1 tūkst. Eur lėšų.  

 
15 pav. 2019-2021 m. KPPP lėšų pokytis, Eur 

 

Darbų apimtys 

2020 metai 11,16 mln. Eur 

2021 metai 7,2 mln. Eur 



23 

 

 

2021 m. buvo atlikta 89 km kelių ir gatvių kadastrinių matavimų ir 54 km buvo įregistruota. 

Kelių kadastravimui buvo panaudota 14,0 tūkst. Eur. Bendras kadastruotų kelių ir gatvių ilgis – 660 

km. Jonavos rajone viso kadastruota 982,77 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių, t. y. 67,2 proc. visų 

Jonavos rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių.  

10 lentelė. 2020-2021 m. kadastruotų ir įrengtų kelių ir gatvių ilgis ir procentinė išraiška 

Metai Bendras kadastruotų ir įregistruotų 

kelių procentas 

Kadastruotų kelių ir gatvių ilgis km  

2020 61,6 73,4 

2021 67,2 67,2 

 

2021 m. vykdant statinių naudojimo priežiūrą buvo patikrinti 46 statiniai. Statinių, esančių 

Kauno g. 51, Jonavoje, Beržų g. 15, Šilų k. apleisto sandėlio savininkai per metus pašalino grėsmę 

keliančių statinių elementus. Buvo pradėtas remontuoti Bukonių dvaras. 

2021 m. kartu su UAB „Jonavos paslaugos“  buvo įvertinti ir suremontuoti 103 socialiniai būstai 

už 142,0 tūkst Eur, 2020 m. suremontuoti 39 būstai už 66,4 tūkst. Eur, 2019 m. – 70 būstų už 37,2 

tūkst. Eur.  

Siekiant pagerinti žmonių su negalia gyvenimo sąlygas 6 būstuose buvo atlikti aplinkos ir būsto 

pritaikymo darbai. Pritaikytos WC patalpos, įrengtas 1 keltuvas. 2021 m. atlikta darbų už 36,9 tūkst. 

Eur, 2020 m. už 33,2 tūkst. Eur, 2019 m. –  už 43,6 tūkst. Eur.  

Savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvauja daugiabučių namų rėmimo fondo tarybos 

veikloje, renka paraiškas, tikrina atliktus pareiškėjų darbus, dalyvauja posėdžiuose dėl paraiškų 

svarstymo. 2021 m. rėminui skirta 40,0 tūkst. Eur. Kompensuota darbų išlaidų 28 namams už 31,5 

tūkst. Eur.  

Rangovams už nekokybiškai atliktus darbus bei darbų atlikimo vėlavimą, priskaičiavus 

delspinigius išieškota 5,7 tūkst. Eur suma.  

11 lentelė. Priskaičiuoti ir išieškoti delspinigiai, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Objektas Rangovas, 

projektuotojas 

Priskaičiuota  Išieškota 

1.  Privažiavimo kelias JM – 115 Jonavos m. 

kapitalinio remonto darbai 

UAB „Eurovia 

Lietuva“ 

1,6 1,6 

2.  Vietinių kelių ir gatvių statybos, rekonstrukcijos, 

kapitalinio ir paprastojo remonto projektų 

parengimo ir projektų vykdymo priežiūros 

paslaugos 

UAB ,,Urban Line“ 0,4 0,4 

3.  Rimkų parko projekto parengimas  1,7 1,7 

4.  Autobusų stotelių įrengimas UAB „Valditas“ 2,0 2,0 

 Viso: 5,7 5,7 

 

Architektūra, teritorijų planavimas ir kultūros paveldas. 2021 m. buvo patvirtinti trys fizinių 

ir juridinių asmenų detalieji planai (naujai rengiami, keitimai ir korektūros) ir aštuoni Žemės gelmių 

naudojimo planai.  



24 

 

 

33

66
51

2019 m. 2020 m. 2021 m.

158
182

262

2019 m. 2020 m. 2021 m.

47

41

31

2019 m.

2020 m.

2021 m.

66
75

106

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Išduoti 94 reikalavimai žemės sklypų formavimo – pertvarkymo projektų dokumentams rengti. 

Planavimo sąlygos išduotos 13 kaimo plėtros žemėtvarkos projektų (ūkininko sodyboms ir 

pagalbiniams pastatams statyti).  

Teritorijų planavimo dokumentų rengimo sąlygos išduotos 4 detaliojo teritorijų planavimo 

dokumentams, 2 specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti. 

 

Išduotas 51 Specialiųjų reikalavimų, 

specialiųjų architektūros reikalavimų, specialiųjų 

saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos 

reikalavimas.  

 
 

                                                           16 pav. 2019-2021 m. išduotų Spec. reikalvimų skaičius, vnt. 

 

Išduoti 262 Statybą leidžiantys dokumentai.   

Viso gauta ir išnagrinėta 651 prašymas išduoti statybą  

leidžiančius dokumentus. 

  

 
 

                                                                        17 pav. 2019-2021 m. Statybą leidžiančių dokumentų skaičius, vnt. 

 

Atliktos 56 statinių projektinių pasiūlymų viešinimo procedūros. Visuomenė informuota  apie 

parengtus projektinius pasiūlymus. 

Išduotas 31 leidimas saugotinų medžių ir krūmų 

kirtimui bei genėjimui. Gauta ir išnagrinėta 45 

prašymai. 

 

 

 
 

                                                                                         18 pav. 2019-2021 m. išduotų leidimų skaičius, vnt. 

 

Išduoti 106 sprendimai dėl gėlo vandens 

gavybos gręžinių projektavimo.  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                  19 pav. 2019-2021 m. sprendimų skaičius, vnt. 



25 

 

 

 

Per metus išduoti 143 leidimai išorinės reklamos įrengimui. Teritorijų planavimo komisijai 

pateikta  derinti 19 teritorijų planavimo dokumentų ir ŽSFP bylų. Teritorijų planavimo dokumentų 

registre įregistruota, koreguota 16 teritorijų planavimo dokumentų. TIIIS suderintos ir pateiktos į 

SEDR 1475 rajono kontrolinės ir topografinės nuotraukos ir  442 inžinerinių tinklų planai.  

 

3017

1485

422
728

1248
1001

247
595

997 897

100
443

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Viso gauta

derinimui planų

Suderinta

topografinių

nuotraukų

Suderinta

inžinerinių

tinklų planų

Nesuderinta

(atmesta

taisymui)

2021 m. 2020 m. 2019 m.

 
20 pav. 2019-2021 m. TOPD paslaugos, vnt. 

 

Patikrinta 150 inžinerinių ir susisiekimo statinių inventorizacijų bylų. Atlikta 200 savivaldybės 

GIS serverio papildymų. Remiantis stebėsenos planu parengta 12 kultūros paveldo stebėsenos aktų. 

Surengti 3 vieši kultūros paveldo renginiai (Europos paveldo dienų renginys, 2 žydų kultūros dienų 

renginiai). Pasirašytos 5 sutartys dėl paslaugų atlikimo (Išorų ir Kalnėnų k. detaliųjų, Užusalių ir Šilų 

bendrųjų planų ir Jonavos miesto ir rajono BP monitoringo už 2018-2021 m. atlikimo). Atlikta Jonavos 

miesto BP sprendinių įgyvendinimo stebėsena už 2018–2019 ir 2020 m. 

Parengtas, patvirtintas, registruotas Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialusis planas. Pradėtas rengti Jonavos miesto šilumos ūkio specialiojo plano atnaujinimas, 

įvykdytas parengiamasis etapas.  

Parengta Išorų ir Kalnėnų k. detaliųjų planų dokumentų koncepcija, SPAV,  sprendiniai, Šilų ir 

Užusalių kaimų bendrojo plano koncepcija, SPAV, sprendiniai.  

 

VIII. SOCIALINĖ PARAMA 

Socialinės paramos veiklai priskiriama – išmokų vaikams, piniginės socialinės paramos, 

socialinės paramos mokiniams, tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas bei socialinių paslaugų 

administravimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymu ir Jonavos rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintu Piniginės socialinės paramos 



26 

 

 

nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašu, Jonavos rajono savivaldybės gyventojams 

mokamos socialinės pašalpos, būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijos. 

 

12 lentelė. Socialinių pašalpų iš savivaldybės biudžeto lėšų išmokėjimas 

Metai Bendrai gyvenančių asmenų grupės Išlaidos, tūkst. Eur 

2021 1599 2 134,0 

2020 1579 1 494,6 

2021 m. lyginant su 2020 m. išlaidos socialinėms pašalpoms mokėti padidėjo 639,4 tūkst. Eur, t. 

y. 42,8 proc. Tam įtakos turėjo nustatytas didesnis valstybės remiamų pajamų dydis vienam 

gyvenančiam asmeniui ir pagrindinių socialinių rodiklių indeksavimas. 

 

13 lentelė. Kompensacijų už būsto šildymą, geriamąjį ir karštą vandenį teikimas 

Metai Asmenys 
Bendrai gyvenančių 

asmenų grupės 
Išlaidos, tūkst. Eur 

2021 4215 2992 392,3 

2020 3522 2471 263,6 

2021 metais išlaidos kompensacijoms už būsto šildymą padidėjo ir 48,9 proc. viršijo 2020 metų 

lygį. Išlaidos padidėjo 128,7 tūkst. Eur. Tam įtakos turėjo dėl COVID-19 karantino palengvintos 

kompensacijų teikimo sąlygos nevertinant asmenų turimo turto. 

Nuolat didėjantis Jonavos mieste renovuotų namų skaičius turėjo įtakos būsto savininkų, turinčių 

teisę į kredito ir palūkanų apmokėjimą daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), skaičiaus ir 

išlaidų kreditui ir palūkanoms apmokėti, augimą. 

 

14 lentelė. Kompensacijų už kredito ir palūkanų apmokėjimą teikimas 

Metai Asmenys Bendrai gyvenančių asmenų grupės Išlaidos,  tūkst. Eur 

2021 866 778 201,2 

2020 749 662 170,8 

 

Lyginant 2020 m. su 2021 m. išlaidos išaugo 30,4 tūkst. Eur, t. y. 17,8 proc. Per pastaruosius 

trejus metus kompensacijos už kredito ir palūkanų apmokėjimą teikiamos išaugo 43,2 tūkst. Eur t. y. 

27,4 proc., gavėjų skaičius padidėjo 138 asmenimis, t. y. 19,0 proc. 

Iš valstybės biudžeto lėšų mokamos išmokos vaikams, vienkartinės išmokos vaikui, vienkartinės 

išmokos įsikurti, globos (rūpybos) tikslinio priedo, globos (rūpybos) išmokos, vienkartinės išmokos 

nėščiai moteriai ir bei kitos išmokos. 

Nuo 2019 m. nuolat augo išmokų vaikams išlaidos, nors vaikų skaičius, už kuriuos buvo 

mokama išmoka, mažėjo. Per trejų metų laikotarpį gaunančių kurios nors rūšies išmoką vaikų skaičius 

sumažėjo 330 asmenimis, tuo tarpu išmokų suma išaugo 2 167,3 tūkst. Eur, t. y. 35,2 proc. 

 

 



27 

 

 

15 lentelė.  Išmokų vaikams pagal LR Išmokų vaikams įstatymą 2020-2021 m. teikimas 
Išmokos rūšis 2020 m. 2021 m. 

A
sm

en
y

s 

B
en

d
ra

i 
g

y
v

en
an

či
ų
 

as
m

en
ų

 g
ru

p
ės

 

Iš
la

id
o

s,
 ū

k
st

. 
E

u
r 

A
sm

en
y

s 

B
en

d
ra

i 
g

y
v

en
an

či
ų
 

as
m

en
ų

 g
ru

p
ės

 

Iš
la

id
o

s,
 t

ū
k

st
. 

E
u

r 

Išmoka vaikui 8187 5848 6 674,5 7976 5305 7 592,6 

Išmoka įvaikinus vaiką - - 0,0 1 1 0,1 

Vienkartinė išmoka vaikui 346 341 148,2 333 327 146,2 

Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui 1 1 0,5 1 1 1,2 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 41 22 32,3 40 19 23,3 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 
22 30 37,6 23 24 43,7 

Vienkartinė išmoka įsikurti 44 46 63,6 39 40 58,8 

Globos (rūpybos) tikslinis priedas 143 108 232,6 136 103 224,9 

Globos (rūpybos) išmoka 219 199 254,2 191 169 214,5 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 7 6 2,1 10 10 3,1 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 70 70 15,6 79 79 20,3 

Iš viso   7 461,2   8 328,7 

Nuolat augo valstybės remiamos pajamos ir universalios išmokos vaikams koeficientas. 2020 m. 

birželio 12 d. įsigaliojo įstatymas dėl vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) pandemijos padariniams mažinti. Dėl to išaugo šeimų auginančių vaikus pajamos. 

16 lentelė. Vienkartinės išmokos vaikui skirtos COVID-19 pandemijos padariniams mažinti teikimas 

Išmokos rūšis 

2020 m. 2021 m. 

A
sm

en
y
s 

B
en

d
ra

i 

g
y
v
en

an
či

ų
 

as
m

en
ų
 

g
ru

p
ės

 

Iš
la

id
o
s,

 

tū
k
st

. 
E

u
r 

A
sm

en
y
s 

B
en

d
ra

i 

g
y
v
en

an
či

ų
 

as
m

en
ų
 

g
ru

p
ės

 

Iš
la

id
o
s,

 

tū
k
st

. 
E

u
r 

Vienkartinė išmoka vaikui skirta 

COVID-19 pandemijos 

padariniams mažinti 

7 985 5 095 1 173,3 109 83 13,1 

Iš valstybės biudžeto lėšų mokamos tikslinės kompensacijos:  

17 lentelė. Tikslinių kompensacijų 2020-2021 m. teikimas 

Tikslinė kompensacija 

2020 m. 2021 m. 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Išlaidos  

tūkst. Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Išlaidos, 

tūkst. Eur 

Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 607 1 991,8 575 1 896,4 

Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 893 1 013,3 895 1 098,8 

Iš viso: 1 500 3 005,1 1 470 2 995,2 

 

2021 m. lyginant su 2020 m. tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius nežymiai sumažėjo 2 proc., 

o išlaidos sumažėjo 0,3 proc. 



28 

 

 

Vadovaujantis  Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. A1-478 

„Dėl asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tvarkos aprašo“ (toliau –

Tvarkos aprašas) nuo 2021 metų  pradėta teikti asmeninės pagalbos paslauga. 

18 lentelė. Asmeninės pagalbos  teikimas 2021 m. 

 

Pagalbą gavusių asmenų pasiskirstymas pagal asmenų grupes pateikiamas 19 lentelėje. 

19 lentelė. Asmeninės pagalbos teikimas pagal asmenų grupes 2021 m. 

 

 

Per 2021 metus asmeninės pagalbos teikimo paslauga pasinaudojo 10-17 metų amžiaus grupėje 3 

asmenys, 1 asmuo 50-59 metų amžiaus grupėje ir 6 vyresni nei 65 metų amžiaus asmenys. Už suteiktas 

paslaugas šie asmenys mokėjo pagal nustatytą paslaugos valandinį įkainį, bet ne daugiau 5-20 procentų 

gaunamų pajamų. 

Socialinė parama mokiniams, įvertinus pajamas, skiriama vaikams, kurie mokosi bendrojo 

ugdymo mokyklose, profesinio mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo įstaigose, ar pas kitą 

švietimo teikėją (išskyrus laisvąjį mokytoją) (toliau vadinama – mokykla) pagal bendrojo ugdymo 

programas, įregistruotas Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre (išskyrus suaugusiųjų 

ugdymo programas), ar priešmokyklinio ugdymo programą.  

20 lentelė. Socialinės paramos mokiniams teikimas 2020-2021 m. (skaičius, vnt.) 

Metai 

Nemokamą 

maitinimą 

gavusių 

skaičius 

 

Mokinių 

skaičiaus 

pokytis  (+/-) 

proc. 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 

Suteikta 

viso:  

Iš jų nepingine 

forma  

Išlaidos, 

tūkst. Eur 

Išlaidų 

pokytis proc. 

(+/-) 

2020 1 771 40,6 1 055 94 82,3 1,0 

2021 2 037 15,0 984 74 78,7 -0,04 

 

Asmeninė pagalba 

Gavėjų  

skaičius 

Panaudotos 

lėšos, tūkst. 

Eur 

Suteikta pagalba, 

val. 

Asmeninę pagalbą 

teikusių asmenų sk. 

10 13,2  1029 6 

Pagal negalios pobūdį  

Lytis Pagal prioritetines grupes 
Suteiktų pagalbos 

valandų skaičius 

Vyr. Mot. 
Mokosi pagal formaliojo 

švietimo programas 

Gyvena 

vieni 
 

Fizinė negalia 1 2   1 207 

Klausos negalia           

Regos negalia 2 2   4 376 

Intelekto negalia           

Psichikos negalia           

Raidos negalia           

Kompleksinė negalia 1 2 3   446 

Viso: 4 6 3 5 1 029 



29 

 

 

Pasikeitus Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymui, paramos mokinio 

reikmenims įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) per kalendorinius metus vienam 

mokiniui skiriamas dydis padidėjo nuo 1,5 iki 2 bazinių socialinių išmokų, 2021 m. paramos mokinio 

reikmėms gavėjų skaičius mažėjo,  išmoka vienam asmeniui didėjo labai nežymiai. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. nemokami pietūs skiriami visiems mokiniams, besimokantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą  ir pagal pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje, nuo 2021 m. 

liepos mėnesio nemokamas maitinimas skiriamas ir besimokantiems pagal pradinio ugdymo programą 

antroje klasėje.  

Siekiant padidinti socialinės paramos teikimo tikslingumą ir veiksmingumą, 2021 m. balandžio 

29 mėn. tarybos sprendimu  patvirtintas Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 

teikimas, kuriame numatytos naujos pašalpų skyrimo sąlygos ir dydžiai. 

Piniginė socialinė parama teikiama vadovaujantis vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių 

pašalpų teikimo tvarka, apsvarsčius Socialinės paramos teikimo seniūnijų komisijose ir Jonavos rajono 

savivaldybės socialinių klausimų koordinacinėje komisijoje. Vienkartinė pašalpa gimus vaikui, iš 

pataisos įstaigos paleistam asmeniui skiriama nesvarstant komisijoje. 

21 lentelė. Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų teikimas 2020-2021 m. 

Metai Gavėjų sk. Išlaidos,  tūkst.Eur 
Išlaidų pokytis (+/-) 

Tūkst. Eur Procentais 

2020 413 77,2 9,1 13,40 

2021 560 108,2 31,0 40,20 

 

Pakeitus Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų teikimo Jonavos rajono 

savivaldybėje sąlygas, pašalpas gali gauti vis platesnis asmenų ratas ir auga išlaidos teikiamoms 

pašalpoms finansuoti.   

Nuo 2020 m. balandžio 1 d. pasikeitė vienkartinės pašalpos gimus vaikui mokėjimo iš 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarka. Vienkartinių pašalpų gimus vaikui 2020 m. buvo išmokėta 26,2 

tūkst. Eur, 208 šeimoms, 2021 m. – 36,3 tūkst. Eur, 284 šeimoms. Taip pat 2021 metais buvo išmokėta 

2,8 tūkst. Eur,  22 asmenims paleistiems iš pataisos įstaigų.  

Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų ir kitų nukentėjusių nuo 1991 m. sausio 11-13 d. 

ir po to vykdytos SSRS agresijos asmenų teisinio statuso pripažinimu, 2021 m. buvo skiriamos ir 

mokamos pašalpos bei kompensacijos.  

22 lentelė. Asmenų, gaunančių išmokas ir kompensacijas skaičiaus pasiskirstymas 2020-2021 m. 

Kitos pašalpos ar kompensacijos Asmenų skaičius 

2020 m. 2021 m. 

Išmokėta laidojimo pašalpų už mirusį asmenį 703 749 

Parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos respublikos  piliečių palaikams 

parvežti į Lietuvos Respubliką 

5 10 

Kompensacija nukentėjusiems 1991 m. sausio 11-13 dienomis 1 1 

 



30 

 

 

Rajono savivaldybė 2021 m. teikė socialines paslaugas stacionariose socialinės paskirties 

įstaigose, bendradarbiavo ir teikė metodinę pagalbą globos įstaigoms apgyvendinant asmenis, rengė 

sutarčių bei papildomų susitarimų projektus dėl socialinių paslaugų teikimo ir apmokėjimo už 

socialinės globos paslaugas. 2019–2021 m. apgyvendintų ir gyvenančių asmenų globos įstaigose 

skaičius pateikiamas priede Nr. 3.  

2021 m. globos įstaigose buvo apgyvendinti 108 asmenys, tai rodo kad ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos teikimo paslaugų poreikis pastaraisiais metais gerokai išaugo. 

Įgyvendinant institucinės globos pertvarką, 2021 m. institucinėje globoje buvo apgyvendinti 3 

netekę tėvų globos vaikai. 2021 m. apgyvendintų ir gyvenančių vaikų globos įstaigose skaičius 

pateikiamas 22 lentelėje. 

22 lentelė.  Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimas, likusiems be tėvų globos vaikams 

Eil. 

Nr. 
Socialinės globos namai 

Apgyvendintų globos 

įstaigose vaikų skaičius 

Gyvenusių globos įstaigose vaikų 

skaičius 

1. Kauno savivaldybės globos namai - 3  

2. Vaiko tėviškės namai - 2 

3. Vilijampolės socialinės globos namai - 2 

4. Jonavos vaiko ir šeimos gerovės 

centras 

8 (pagal laikino 

apgyvendinimo aktą) 

11 ( iš jų 7 vaikai Kulvos 

bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose) 

 Iš viso: 8 18 

 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo pakeitimams, įteisintas socialinės 

priežiūros paslaugų akreditavimas. Nuo 2021 m. sausio 1 d. teikiama tik akredituota vaikų dienos 

socialinė priežiūra. Per 2020–2021 m. akredituota vienuolika  įstaigų. Nuo 2021-ųjų sausio mėnesio 

paslauga teikiama nenutrūkstamai. Akreditacija suteikiama trejiems metams.  Vaikams teikiamos tam 

tikrus reikalavimus atitinkančios vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos: su vaikais dirba 

išsilavinimo kriterijus atitinkantis socialinis darbuotojas. Akredituota vaikų socialinė priežiūra šiuo 

metu teikiama 203 Jonavos rajono savivaldybės vaikams. Per ataskaitinį laikotarpį vaikų dienos 

socialinei priežiūrai buvo skirta 41,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

IX. ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS  

Švietimas. Ataskaitiniu laikotarpiu Jonavos rajone veikė 22 savivaldybės švietimo įstaigos: 6 

ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 14 bendrojo ugdymo mokyklų, ir 2 formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokyklos. Lyginant su 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 1 ugdymo įstaiga. 

Savivaldybės ugdymo įstaigose 2021-2022 mokslo metus pradėjo 6 320 (309 mokiniais arba 4,7 

proc. mažiau nei 2020-2021 m.) besimokantieji: 1 874 – ugdomi pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas (2020 m. – 1 868), 4 437 – pagal bendrojo ugdymo programas 

(2020 m. – 4 749), 9 - pagal socialinių įgūdžių ugdymo programą (2020 m. – 12). 



31 

 

 

23 lentelė. Švietimo įstaigų ir mokinių skaičiaus pokytis 2020-2021 m.  

Švietimo įstaigų tipas (grupė) 

Mokyklų sk. 

(09-01) 

Besimokančiųjų sk.         

(09-01) 

2020 

m. 
2021 m. 2020 m. 2021 m. 

Pradinės mokyklos 2 2 486 491 

Pagrindinės mokyklos 7 7 1 670 1 624 

Progimnazijos 3 3 1 679 1 715 

Gimnazijos 3 2 1 467 1 176 

Bendrojo ugdymo mokyklos (iš viso)  15 14 5 302 5 006 

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklos 

(ikimokyklinės) 

6 6 1 327 1 314 

Formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokyklos (meno, sporto) 

2 2 x x 

Iš viso: 23 22 6 629 6 320 

 

Ryškų neigiamą bendrojo ugdymo mokinių skaičiaus pokytį (-312 arba -6,6 proc.) lėmė Jonavos 

suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro reorganizacija. Jeronimo Ralio gimnazijos Suaugusiųjų 

mokymo skyriuje nebuvo suformuotos suaugusiųjų klasės. 

  

21 pav. Besimokančiųjų skaičiaus kaita 2020-2021 m. (09-01) 

 

2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis savivaldybės ugdymo įstaigas lankė 424 vaikai, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, t. y. 44 vaikais daugiau, nei 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu. 

24. lentelė. Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo peogramą, skaičius. 

Mokslo 

metai 

Švietimo įstaigose grupių skaičius  

(vaikų skaičius), kuriose ugdomi vaikai pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą 

Viso 

PU* JPU** JIU***  

2020-2021 20 (343) 3 (25) 4 (12) 27 (380) 

2021-2022 24 (408) 1 (6) 3 (10) 28 (424) 
PU* -priešmokyklinio ugdymo grupės. 

JPU** - jungtinė priešmokyklinio ugdymo grupė, kai grupėje vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, yra daugiau negu vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą. 

JIU*** – jungtinė ikimokyklinio ugdymo grupė, kai grupėje vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, yra daugiau negu vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas. Savivaldybės teritorijoje deklaravusių gyvenamąją vietą, tačiau 



32 

 

 

galimai nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių apskaita vykdoma remiantis 

Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės sistemos (NEMIS) duomenimis. 

Vykdant galimai nesimokančių asmenų (t. y. Mokinių registre jų nėra) apskaitą akcentuotinas 

tarpinstitucinis bendradarbiavimas ieškant duomenų ir suteikiant informaciją. 2021 m. pabaigoje 

NEMIS rodė 304 galimai nesimokančius rajono 6-17 m. asmenis (iš jų 274 6-16 m. amžiaus). Ieškomi 

vaikai dažniausiai kartu su tėvais išvykę į užsienį (kai kurie net ir gimę užsienyje). Į šį galimai 

nesimokančiųjų sąrašą pateko ir užsieniečiai vaikai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Ruklos 

pabėgėlių priėmimo centre, tačiau faktiškai apskaitos vykdymo laikotarpiu šių šeimų mūsų 

savivaldybės teritorijoje jau nebuvo. Duomenų rinkimo metu dalis vaikų (31 asmuo) pradėjo lankyti 

mokymo įstaigas (2022 m. vasario 2 d. duomenys). Kasmet nesimokančiųjų apskaita vykdoma pagal 

galimybes, stengiantis gauti kiek įmanoma daugiau reikalingos informacijos.  

Rajono švietimo įstaigose besimokančių mokinių lankomumo apskaita mokyklose vykdoma 

nuosekliai, sistemingai. Iškilus problemoms, kreipiamasi į Vaiko gerovės komisiją, kt. institucijas, 

galinčias suteikti pagalbos mokyklai ir šeimai. 

Atvykusių užsieniečių ir grįžusių LR piliečių šeimų vaikų ugdymas. Jonavos rajono švietimo 

įstaigų pateiktais duomenimis, 2020-2021 mokslo m. pradžioje devyniose savivaldybės švietimo 

įstaigose buvo mokomi (ugdomi) 62 užsieniečiai vaikai, mokslo metų pabaigoje  58. Užsieniečių 

mokinių skaičius nuolat kinta. Daugiausia užsieniečių kasmet mokosi Ruklos Jono Stanislausko 

mokykloje-daugiafunkciame centre. Ši mokymo įstaiga turi patirties mokant užsieniečius, nes jau eilę 

metų nuolat turi mokinių, gyvenančių Ruklos pabėgėlių priėmimo centre. Įstaigoje beveik kasmet 

komplektuojama išlyginamoji klasė (kartais net dvi) intensyviam lietuvių kalbos mokymuisi. Kai kurie 

iš užsieniečių mokinių vėliau išsiskirsto į kitas mokyklas, o dalis jų vėl išvyksta į užsienį.  

Ruklos Jono Stanislausko mokykla-daugiafunkcis centras, esant reikalui, dalinasi darbo patirtimi 

šioje srityje tiek su rajono švietimo įstaigomis, tiek šalies mastu.  

Dalyvavimas projektuose. 2021-aisiais buvo tęsiamas dar 2019 metais rajone pradėtas vykdyti 

ESSF finansuojamas projektas „Lyderių laikas 3“ (LL3). Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės 

kūrybinė komanda organizavo renginius rajono švietimo bendruomenei (dėl pandemijos dažniausiai 

nuotoliniu būdu), organizavo vieną renginį ir ne švietimo bendruomenei – mokymus tėvams, dalyvavo 

komandai skirtose konsultacijose bei stažuotėse: Kauno r. savivaldybėje, Alytuje, Lazdijų r. 

savivaldybėje, dalyvavo savivaldybių bendradarbiavimo renginiuose (Jonavos, Radviliškio, Raseinių ir 

Širvintų rajonų savivaldybių nuotoliniame bendradarbiavimo renginyje, regioniniame forume ir kt.). 

Projekte dalyvaujančios mokyklos vykdė numatytas veiklas. Kai kuriose mokyklose įkurti „Namų 

darbų klubai“, mokiniams dažniau buvo vedamos integruotos pamokos, mokytojai kartu planavo 

pamokas, dalyvavo kolegų pamokose, jas aptardavo ir kt. Projekte dalyvaujančiose mokyklose 



33 

 

 

vykdytas antrasis Profesinio kapitalo tyrimas. Įstaigos tyrimo duomenis galėjo palyginti su pirmojo 

tyrimo, atlikto 2019 m. pradžioje, duomenimis ir stebėti pokytį. Projekto LL3 veiklų sklaida nuolat 

buvo vykdoma mokyklų bei LL3 interneto svetainėse, savivaldybės internetiniame puslapyje 

https://www.jonava.lt/svietimas/projektai/lyderiu-laikas, socialinių tinklų paskyrose. Pagrindinis 

trikdis numatytoms veikloms įgyvendinti buvo tebesitęsianti pandemija ir kontaktinio bendravimo 

ribojimai, todėl Pokyčio projekto kūrybinės komandos numatytas projekto įgyvendinimo darbų 

grafikas buvo koreguojamas. Visgi buvo suorganizuota nemažai kontaktinių ir virtualių renginių. 2021 

m. birželio mėnesį baigtos paskutiniosios projekto veiklos ir visi projekto etapai, bet liko projekto 

vykdymo eigoje sukauptas „idėjų bankas“ ir įsipareigojimai tęsti veiklas. Tęstinę projekto veiklą  

vykdys 2021 m. spalio mėn. patvirtinta Projekto tvarumo palaikymo komanda. 

Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (NMPP). Nacionalinės švietimo agentūros 

duomenimis, Jonavos rajono savivaldybės NMPP 2021 m. 4 klasės mokinių rezultatai pagal surinktų 

taškų vidurkį iš maksimalaus taškų skaičiaus – yra artimi šalies vidurkiui. 

24 lentelė. NMPP  2021 m. 4 klasės mokinių rezultatai.  

 
Jonavos r. sav. mokinių vidurkis yra ne didesnis nei 3 % ir ne mažesnis nei 3 % nuo šalies vidurkio 

 

NMPP 2021 m. 8 klasės mokinių rezultatai rodo, kad  rajono aštuntokams geriau sekėsi lietuvių 

kalbos skaitymo srityje – rezultatai nuo šalies vidurkio skiriasi tik 0,7 taško (1,9 proc.), tačiau 

atsiliekama pagal matematikos pasiekimus – surinktų taškų vidurkis yra 8,6 proc. mažesnis už šalies 

vidurkį.  

25 lentelė. NMPP  2021 m.8 klasės mokinių rezultatai. 

Jonavos r. Šalies

50 25,3 29,6 -4,4

37 26,3 27,0 -0,7

Matematika

Skaitymas

Maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius

Dalykas

Surinktų taškų vidurkis

Skirtumas

 
 Jonavos r. sav. mokinių vidurkis yra ne didesnis nei 3 % ir ne mažesnis nei 3 % nuo šalies vidurkio 

 Jonavos r. sav. mokinių vidurkis yra daugiau nei 3 % mažesnis už šalies vidurkį 

 

Lyginant tų pačių mokinių (nuo 4 iki 8 klasės) NMPP rezultatus pagal surinktų taškų dalį (proc.), 

stebimas nuoseklus lietuvių kalbos (skaitymo) rezultatų gerėjimas, bet pradėjus mokytis matematikos 

pagal pagrindinio ugdymo programą, pasiekimai blogėja – 6 ir 8 klasėse mokiniai surenka tik apie 50 

Jonavos r. Šalies

40 26,6 27,0 -0,3

31 21,6 21,9 -0,3

Surinktų taškų vidurkis

Skirtumas

Matematika

Skaitymas

Maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius

Dalykas

https://www.jonava.lt/svietimas/projektai/lyderiu-laikas


34 

 

 

proc. taškų iš galimų. Palyginimui, šalies 2021 m. 8 kl. procentinis rodiklis pagal surinktų taškų dalį 

matematikos srityje – 59,2 proc., lietuvių kalbos (skaitymo) – 73,0 (proc.). 

 

 
22 pav. Tų pačių mokinių mokymosi rezultatų pokytis pagal surinktų taškų dalį (proc.)  

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (PUPP). Po 2020 m. dėl  pandemijos situacijos 

nevykusių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų 10 kl. Mokiniams, 2021 m. atnaujinti pasiekimų 

patikrinimai buvo organizuojami nuotoliniu elektroniniu būdu (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros 

pasiekimų patikrinimo dalį žodžiu, kuri buvo vykdoma tradiciniu kontaktiniu būdu). PUPP 

organizavimo ir vykdymo tvarkoje atsirado daug naujovių, susijusių su COVID-19 pandemijos 

situacija. Mokytojai dalyvavo virtualiuose mokymuose, skirtuose susipažinti su vertinimo įrankiu ir 

dirbti su nuotolinio vertinimo sistemomis. Mokyklos turėjo pasirūpinti kompiuterine baze ir geru 

internetiniu ryšiu. 2021 m. PUPP rezultatai. Pagrindinė sesija. 

26 lentelė. Lietuvių k. ir literatūros bei matematikos rezultatai. 

Organizacija Kandidatų 

sk. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lietivių k. ir literatūra 

Visa Lietuva 24903 22 

0.09% 

254 

1.02% 

924 

3.71% 

2 569 

10.32% 

2 958 

11.88% 

4 971 

19.96% 

5 240 

21.04% 

5 051 

20.28% 

2 527 

10.15% 

383 

1.54% 

Jonavos r. 398 0 8 

2.01% 

21 

5.28% 

50 

12.56% 

43 

10.8% 

58 

14.57% 

94 

23.62% 

66 

16.58% 

52 

13.07% 

6 

1.51% 

Matematika 

Visa Lietuva 23 058 777 

3.37% 

1 658 

7.19% 

2 066 

8.96% 

1 718 

7.45% 

2 383 

10.33% 

2 323 

10.07% 

3 916 

16.98% 

4 167 

18.07% 

3 184 

13.81% 

860 

3.73% 

Jonavos r. 398 15 

3.77% 

38 

9.55% 

49 

12.31% 

49 

12.31% 

54 

13.57% 

33 

8.29% 

55 

13.82% 

37 

9.3% 

56 

14.07% 

12 

3.02% 

 

2021 m. kovo mėnesį buvo vykdomas 10 kl. mokinių užsienio kalbos (anglų) mokėjimo lygio 

nustatymo elektroninis testavimas, kiti užsienio kalbų (vokiečių, rusų) mokėjimo lygio nustatymo 

testavimai vyko įprastu mokykloms būdu (per duomenų perdavimo sistemą KELTAS). 



35 

 

 

Valstybinių brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas. 2021 m. rajone Brandos 

egzaminus laikė 437 abiturientai. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą laikė 235 – 

53,8 proc., mokyklinį brandos egzaminą laikė 202 – 46,2 proc. abiturientų. 

Užsienio kalbos valstybinius brandos egzaminus laikė 263 abiturientai. Anglų kalbos brandos 

egzaminą pasirinko – 237, rusų kalbos – 24, vokiečių kalbos – 2 abiturientai. 

Abiturientai taip pat rinkosi laikyti tokius valstybinius brandos egzaminus, kaip matematikos – 

211, geografijos – 112, istorijos – 107, biologijos – 106, fizikos – 34, chemijos – 27 ir informacinių 

technologijų – 18 abiturientų.  

Žemiau pateiktose paveiksluose matomi palyginimai, kaip abiturientai rinkosi brandos 

egzaminus 2020 m. ir 2021 m. 

232

222

202

235

Mokyklinis egzaminias Valstybinis egzaminas

2020 m. 2021 m.

276

43 3

237

24 2

ANGLŲ 

KALBOS 

EGZAMINAS

RUSŲ KALBOS 

EGZAMINAS

VOKIEČIŲ 

KALBOS 

EGZAMINAS

2020 m. 2021 m.

 
23 pav. Lietuvių kalbos ir literatūros brandos   24  pav. Brandos egzaminų (kalbos) pasirinkimo skaičiaus                         

egzaminų palyginimas                                                  egzamino pasirinkimų palyginimas 

  

204

78

104
88

43 23 32

211

112 107 106

34 27 18

2020 m. 2021 m.

 
25 pav. Brandos egzaminų pasirinkimų skaičius 

 

16 rajono abiturientų žinios įvertintos 100 balų. 2 metų rezultatai pateikti 27 lentelėje. 



36 

 

 

27 lentelė. Abiturientų žinių įvertinimas gimnazijose. 

VBE pavadinimas 

2020 m. 2021 m. 

Senamiesčio 

gimnazija 

J. Ralio 

gimnazija 

Senamiesčio 

gimnazija 

J. Ralio 

gimnazija 

Lietuvių k. ir literatūra 1 2 1 1 

Matematika 1 1 2 0 

Istorija 0 0 0 0 

Fizika 0 0 0 0 

Vokiečių k. 0 0 0 0 

Anglų k. 9 8 2 1 

Rusų k. 0 0 4 2 

Chemija 0 0 0 0 

Biologija 1 0 2 1 

Geografija 1 0 0 0 

Informacinės 

technologijos 
2 0 0 0 

Iš viso: 15 11 11 5  
26 16 

 

Jonavos rajono savivaldybės mokinių, 2021 m. laikiusių valstybinius brandos egzaminus, 

procentinės dalies palyginimas su šalies pagal dalykus 28 lentelėje. 

28 lentelė. VBE laikiusių abiturientų skaičius, proc. 

 

L
ie

tu
v
ių

 k
. 

M
at

em
at

ik
a 

A
n
g
lų

 k
. 

B
io

lo
g
ij

a 

C
h
em

ij
a 

F
iz

ik
a 

Is
to

ri
ja

 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

In
fo

rm
ac

in
ės

 

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
s 

Jonavos r. mokyklų 

mokiniai 
58,76 48,30 58,26 35,44 7,49 10,65 24,40 

39,4

9 
5,13 

Šalies mokyklų 

mokiniai 
68,19 60,62 68,44 25,09 7,05 11,33 31,81 

16,6

6 
11,79 

 

Jonavos rajono savivaldybės mokinių, 2021 m. laikiusių valstybinius brandos egzaminus, 

vidutinių įvertinimų palyginimas su šalies pagal dalykus. 

29 lentelė. VBE įvertinimų vidurkis 

 

L
ie

tu
v

ių
 k

. 

M
at

em
at

ik
a 

A
n

g
lų

 k
. 

B
io

lo
g
ij

a 

C
h

em
ij

a 

F
iz

ik
a 

Is
to

ri
ja

 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

In
fo

rm
ac

in
ės

 

te
ch

n
o

lo
g
ij

o
s 

Jonavos r. mokyklų mokiniai 36,4 22,3 57,8 54,5 52,9 39,5 42,3 45,8 43,9 

Šalies mokyklų mokiniai 42,4 31,2 61,1 50,7 46,6 42,7 47,4 47,3 43,1 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimas. 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 

2021–2022 m. m. suformuota 113   ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo grupių, kuriose buvo 

ugdomi 1 874 vaikai (2020 m. – 1 868), iš jų priešmokyklinio ugdymo grupes lankė 424 vaikai (2020 – 

380). Visuomenė nuolat informuojama apie laisvas vietas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse.  



37 

 

 

2021 m. siekiant užtikrinti priešmokyklinio ugdymo prieinamumą švietimo įstaigose papildomai 

įsteigtos 3 priešmokyklinio ugdymo grupės: 1 priešmokyklinio ugdymo grupė Jonavos „Neries“ 

pagrindinėje mokykloje, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė Jonavos J. Vareikio progimnazijoje, 1 

priešmokyklinio ugdymo grupė Jonavos rajono Šveicarijos progimnazijoje. Tęsiama pasirašyta su 

Kauno rajono savivaldybe bendradarbiavimo sutartis, teikiant ikimokyklinio ugdymo paslaugas Kauno 

rajono vaikams Kulvos Abraomo Kulviečio mokyklos Batėgalos skyriuje. 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymas. 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 

7(6) – 16-21 metų 29 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų, turintys didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, buvo ugdomi Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos specialiojo 

ugdymo skyriuje pagal individualizuotas pradinio, pagrindinio ugdymo programas ir socialinių įgūdžių 

ugdymo programą. 

2 – 7 metų 7 vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų, turintys didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, buvo ugdomi Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Lakštingalėlė“ specialiojo ugdymo 

grupėje pagal pritaikytas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.  

930 vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, buvo ugdomi 

arčiausiai savo gyvenamosios vietos esančiose mokyklose, vykdančiose ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir (ar) jas pritaikančias šiems mokiniams.  

Vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas. Jonavos rajono savivaldybės 

suaugusiųjų neformalųjį švietimą koordinavo paskirtas Jonavos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo 

centras, o nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. –  Jonavos rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

BUM mokinių dalyvavimas NVŠ programose, kurių finansavimo pobūdis – tikslinis 

finansavimas. Atsižvelgus į karantino metu sumažėjusias NVŠ organizavimo apimtis, NVŠ krepšelio 

lėšomis finansuojamos veiklos buvo vykdomos ir mokinių vasaros atostogų laikotarpiu. Lėšų suma 

vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui 15,0 Eur per mėnesį. NVŠ programų ugdymo 

kryptys: šokio, techninės kūrybos, dailės, sporto, pilietiškumo, ekologijos, informacinių technologijų, 

kalbų, gamtos ekologijos ir kt. Savivaldybė, skirstydama NVŠ lėšas, siekė, kad padidėtų NVŠ 

dalyvaujančių vaikų skaičius, būtų užtikrinta NVŠ programų įvairovė, kokybė ir prieinamumas. 

30 lentelė. NVŠ programos 2020 – 2021 m. 

 

Metai 

NVŠ tikslinio 

finansavimo 

programų 

trukmė 

(mėnesiais) 

NVŠ teikėjų 

skaičius 

Vidutinis 

vaikų, 

dalyvaujančių 

NVŠ 

programose, 

skaičius 

NVŠ programų 

skaičius 

Panaudota 

NVŠ 

programoms 

lėšų (Eur) 

NVŠ programų 

finansavimo šaltinis 

2020 10 25 1 177 29 167 196 ES struktūrinių 

fondų lėšos 

  2021 11 21 (II pusmetį-

24) 

1 266 27 (II pusmetį- 

30) 

209 040 Valstybės biudžeto 

lėšos 



38 

 

 

31 lentelė. BUM mokinių dalyvavimas NVŠ veikloje 2020 -2021 m. 

BUM MOKINIŲ DALYVAVIMAS NVŠ 

VEIKLOJE* 

Skaičius Procentai 

2020.09.01 2021.09.01 2020.09.01 2021.09.01 

Viso BUM mokinių 4761 4446   

Dalyvauja NVŠ programose, kurių 

finansavimo pobūdis išskyrus NVŠ tikslinį 

finansavimą 

191 311 4,0 7,0 

Dalyvauja Formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programose 
881 906 18,5 20,4 

Lanko BUM būrelius 2533 2009 53,2 45,0 
*Neįtraukiami ikimokyklinės ir priešmokyklinės klasių mokiniai 

 

Švietimo stebėsenos organizavimas ir vykdymas. Ataskaitiniu laikotarpiu parengta ir 

paskelbta www.jonava.lt Jonavos rajono savivaldybės švietimo būklės 2016-2020 m. analizė.  

Maitinimo organizavimas bendrojo ugdymo mokyklose. Jonavos rajono savivaldybės 

mokykloms maitinimo paslaugą teikia VšĮ „Bruneros“. 2021 m. sausio mėn. visi priešmokyklinukai ir 

1 kl. mokiniai, o nuo 2021 m. rugsėjo mėn. nevertinant pajamų visi priešmokyklinukai, 1-2 kl. 

mokiniai (apie 1 158), gavo nemokamą maitinimą (pietūs).  

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas  ir vykdymas. Vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais 2021 

m. buvo pavežta apie 460 mokinių. Mokinius veža UAB „Jonavos autobusai“, UAB „Rokiškio 

autobusai“, UAB „Kautra“, I pusmetį pervežė ir UAB ,,Zarasų autobusai“. Pagal mokyklų pateiktas 

paraiškas rajono mokiniai aprūpinti nemokamo važiavimo bilietais. 

Mokykliniais autobusais mokinius vežė 8 rajono mokyklos. Jonavos rajono savivaldybės 

mokykloms skirta 15 mokyklinių autobusų, kuriais į mokyklą ir iš jos pavežami daugiau kaip 400 

mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos. 

Mokinių užimtumas, kultūra, sportas. 

Vaikų vasaros užimtumas. 2021 m. organizuotas Vaikų vasaros poilsio ir užimtumo programų 

rėmimo konkursas. Konkurso tikslas – organizuoti ir finansuoti kokybišką, turiningą vaikų užimtumą 

ir poilsį, prieinamesnį didesniam vaikų skaičiui, užtikrinti socialiai remiamų, specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių, socialiai pažeidžiamų vaikų dalyvavimą. Programų įgyvendinimui Jonavos r. 

savivaldybėje 2021 m. iš viso skirta 40,0 tūkst. Eur, iš jų 20,0 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto ir 

20,0 tūkst. Eur iš Europos struktūrinių fondų savivaldybėms NVŠ programoms skirtų lė Įgyvendinta 

31 vasaros stovyklų programa, iš kurių 4 stacionarios, 21 dieninių, 6 kitos (turistinės, poilsinės ir pan.).  

32 lentelė.  Stovyklų programų apibendrinti duomenys 

Metai  

Lėšos  

iš viso, tūkst.Eur  
Stovyklų programų iš 

SB lėšų skaičius 

Stovyklų programų 

iš VB ir kt. lėšų 

skaičius 

Dalyvavusių vaikų 

skaičius 

2020 138,4 23 22 1210 

2021 40,0 22 9 877 

http://www.jonava.lt/


39 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – JKC) kultūrinei veiklai, rajono 

savivaldybė  2021 m. skyrė  1 319,9 tūkst. Eur. Dėl 2021 m. pirmą ketvirtį tęsiamo  karantino, atšauktų 

profesionalių kolektyvų gastrolių, kultūros paso edukacijų, kino filmų  bei pristabdytų kitų veiklų, per 

2021 m. JKC už suteiktas paslaugas surinko  21,2 tūkst. Eur. (2020 m. buvo surinkta 26,4 tūkst. Eur.). 

33 lentelė. Kultūros centro, skyrių ir filialų vykdytos valstybinės šventės ir pramoginiai renginiai 

 Visi 

renginiai 

Iš jų 

vaikams ir 

jaunimui 

Iš jų 

nuotoli-

niai 

Iš jų 

etnokultū-

riniai 

Iš jų 

parodos 

Iš jų 

profesio-

nalaus 

meno 

Iš jų 

eduka-

cijos 

Iš jų kiti 

rengi-

niai 

2020 1407 176 407 263 84 69 200 498 

2021 1304 472 411 332 95 74 361 520 

 

2021 m. Jonavos rajono savivaldybė mėgėjų meninės veiklos populiarinimui skyrė 12,0 tūkst. 

Eur. Dėl karantino iš dalies apribojus kultūrines veiklas, buvo pristabdyta mėgėjų meno kolektyvų 

veikla. Sumažėjo kolektyvų koncertų šalyje ir užsienyje  

Jonavos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos periodinių leidinių prenumeratai 2021 m. 

Jonavos rajono savivaldybė skyrė 20,0 tūkst. Eur. Už šias lėšas buvo užsakyti periodiniai leidiniai 17 

rajono viešųjų bibliotekų. 

 

X. ŽEMĖS ŪKIS 

Jonavos rajono savivaldybės teritorijoje valstybės deleguotas funkcijas žemės ūkio ir kaimo 

plėtros srityje įgyvendina Jonavos rajono savivaldybės administracija. Administracija vykdo žemės 

ūkio ir kaimo valdų, ūkininko ūkio, žemės ūkio technikos registravimą, žemės ūkio naudmenų ir kitų 

plotų deklaravimo, pieno kvotų,  paraiškų tiesioginėms išmokoms už mėsinius galvijus ir mėsines avis, 

paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemones, nacionalinės paramos. 

Taip pat palūkanų, sumokėtų už paskolas ir lizingo paslaugas, kompensavimą. Įgyvendina melioracijos 

programą, konsultuoja ūkininkus kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo klausimais. Per 2021 m. buvo 

atlikti šie darbai: 

1. Tvarkomas Ūkininkų ūkių registras: Įregistruoti 59 ūkininkų ūkiai, atnaujinta, 

perregistruota – 733 ūkininkų ūkiai, 22 ūkininkų ūkiai likviduoti. Viso 2021 m. ūkininko ūkio registre 

rajone registruoti 860  ūkininko ūkių;  

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre naujai įregistruota 72 valdos, 1 

152 valdoms atnaujinti registracijos duomenys, išregistruota 104 valdos.  Iš viso per metus valdų 

registre Jonavos r. yra registruota 1 472 valdos; 

3. Pagal prašymus valdų valdytojams išduoti EDV (valdos ekonominio dydžio 

apskaičiavimas) bei VED (standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominis dydis) išrašai; 



40 

 

 

4. Vykdant pasėlių deklaravimo darbus  2021 m.   Paraiškų priėmimo sistemoje patvirtinta 1 

031 paraiška tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti, įbraižyta 8 723 

laukai, deklaruota 33 970 ha plotas. Paskaičiuota 2,6 tūkst. Eur parama už pagrindinę išmoką, 670,0 

tūkst. Eur –  už pirmuosius 30 ha, 2,1 tūkst. Eur žalinimo išmoka, 59,0 tūkst. Eur išmoka jauniesiems 

ūkininkams ir 350,0 tūkst. Eur išmokos už susietą paramą už plotą. 

2021 m.  deklaravimo laikotarpiu pagal Kaimo plėtros programos 2014-2020 m. priemones gauta 

paraiškų: 

✓  ,,Ekologinis ūkininkavimas“ – 27 paraiškos, 592,0 tūkst. Eur sumai; 

✓  ,,Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ – 138 

paraiškos, 79,0 tūkst. Eur sumai;  

✓  ,,Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“  – 80 paraiškų, 237,0 tūkst. Eur sumai,  iš jų 

deklaruota: paraiškos atsietoms išmokoms už bulius, karves žindenes bei už ėriavedes bei susietai 

paramai už pienines karves – 127 paraiškos, 384,0 tūkst. Eur paramos sumai.  

Pagal  Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės ,,Rizikos valdymas“ veiklos 

srities ,,Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių gyvūnų draudimo įmokų 

kompensavimu priimtos 2 paraiškos ūkiniams gyvūnams drausti (ŽŪB ,,Auga Lankesa“ ir Pauliukų 

ŽŪB). Pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimui priimta 50 paraiškų. Iš jų 37 pareiškėjai 

draudėsi nuo įšalimo, sausros, krušos, liūties. 13 pareiškėjų apsidraudė pasėlius nuo draudiminių rizikų 

vasaros perijodui. 11 pareiškėjų pateikė paraiškas daliniai kompensacijai (avansui) gauti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 pav. 2018-2021 m. ūkio subjektų pasėlių draudimo intensyvumas 

  

2021 m. VĮ  Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui pateiktos 77 paraiškos 1 840 bičių 

šeimų paramai už papildomą maitinimą gauti bei į Pieno administravimo sistemą suvestos 63 Pieno 

gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos. 

0

10

20

30

40

50

60

2018 m 2019m 2020m 2021m

Pasėlių draudimas 

viso išalimas avansas



41 

 

 

Kas ketvirtį, o derliaus nuėmimo laikotarpiu kas savaitę rinkti, apibendrinti ir pateikti 64 

ūkininkų duomenys formai GS-5 „Nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių 

savaitės ir pusmečio statistinė ataskaita. Nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių 

pusmečio statistinė ataskaita“.  

2021 m. papildomai rinktos paraiškos COVID – 19 ligos protrūkio laikotarpiu: Paramos pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę ,,Išimtinė laikina parama ūkininkams ir 

MVĮ, kurios ypač paveikė COVID-19 krizė (393 straipsnis)“: 

✓ Užsiimančių žemės ūkio produktų rinkodara arba plėtojimu, kurių pajamos gaunamos iš 

daržininkystės, uogininkystės arba sodininkystės veiklos sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų veiklos 

pajamų – 3 vnt.; 

✓ Užsiimančių žemės ūkio produktų perdirbimu – 1 vnt.; 

✓ Gaunančių pajamų iš gyvulininkystės veiklos – 11 vnt.; 

Taip pat gauta 14 paraiškų palūkanų, sumokėtų už paskolas ir lizingo paslaugas be garantijos, 

kompensavimui COVID-19 ligos protrūkio laikotarpyje. 

Pagal gautus skundus ir prašymus ,,Dėl kanopinių žvėrių padarytos žalos nustatymo“ su 

komisijos nariais vyko į vietą ir surašė nukentėjusių pasėlių apžiūros aktus. 

2021 m. buvo suorganizuotas konkursas ,,Jaunasis ūkininkas“ bei išrinkta  ,,Gražiausia ūkininko 

ūkio sodyba“ Jonavos rajone. 

Techninė priežiūra. 2021 m. atlikta 555 įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo 

operacijos, 1 108 techninės apžiūros darbai. Surinkta 14 611,0 tūkst. Eur pajamų už registravimo ir 

techninės apžiūros darbus. 2021 pajamų surinkta 49,4 proc. daugiau nei 2020 metais. 

0

5000

10000

15000

2019 m 2020 m 2021 m

10,1 9,7

14,6

 
27 pav. Pajamos už registravimo ir techninės priežiūros darbus, tūkst.Eur 

 

Melioracija. 2021 m. valstybės biudžeto melioracijai skiriamomis lėšomis Jonavos rajone buvo 

atlikta melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbų bei paslaugų už 134,0 tūkst. Eur, suremontuota 

14,6 km magistralinių melioracijos griovių, 108 drenažo žiotys, 14 vandens pralaidų.  



42 

 

 

Kaip ir kasmet, buvo prižiūrėtos 5 valstybei nuosavybės teise priklausančios rajono užtvankos 

(Beržų, Lokio, Kuigalių, Šveicarijos ir Užusalių tvenkinių). Už 20,0 tūkst. Eur savivaldybės lėšų, 

remiantis seniūnijų gyventojų prašymais, buvo suremontuotos drenažo sistemos Bukonių ir Išorų 

gyvenvietėse. Už iš savivaldybės biudžeto skirtus 10,0 tūkst. Eur buvo suremontuotos avarinės būklės 

melioracijos sistemos Šveicarijos seniūnijoje. Taip pat savivaldybės biudžeto lėšomis buvo prižiūrimos 

savivaldybei priklausančios Jonavos miesto, Ruklos ir Markutiškio tvenkinių užtvankos. 

 
28 pav. 2019-2021 m. atliktų tvarkymo darbų statistika 

 

Vykdant  priskirtas funkcijas Žemės ūkio srityje administracijos specialistai pagal savo 

kompetenciją priiminėjo interesantus, nagrinėjo juridinių, fizinių asmenų prašymus, skundus ir 

nustatyta tvarka į juos atsakė. Bendradarbiavo ir palaikė ryšius su valstybinėmis įstaigomis, savivaldos 

institucijomis, žemės ūkio veiklos subjektais. 

 

XI. VIEŠOJI TVARKA 

Prevencinė veikla. Per ataskaitinį laikotarpį administracijos darbuotojai reagavo į 144 

gyventojų, įmonių, įstaigų pranešimus dėl viešosios tvarkos pažeidimų. 2021 m. gauta 16,8 proc. 

pranešimų mažiau nei 2020 m. (173). 

Lyginant su praėjusiais metais, daugiausia pranešimų gauta dėl gyvūnų laikymo taisyklių 

pažeidimo – 31 (2020 m. – 42) ir dėl nenaudojamų automobilių laikymo bendrojo naudojimo vietose – 

29 (2020 m. – 28).  

Dėl triukšmo gyvenamosiose patalpose – gauta 10 (2020 m. – 8), tvarkymo ir švaros reikalavimų 

nesilaikymo – 10 (2020 m. – 19), dėl neprižiūrimų sklypų, medžių ir krūmų veisimo taisyklių 

pažeidimo – 16 (2020 m. – 20) pranešimų.  

 



43 

 

 

31; 21%

10; 7%

10; 7%

9; 6%

8; 6%29; 20%

7; 5%

16; 11%

24; 17%

Gyvūnų laikymo taisyklių

pažeidimas

Tvarkymo ir švaros

Triukšmas gyvenamosiose patalpose

KET pažeidimai

Atliekų tvarkymo taisyklių

pažeidimas

Neekspoatuojamų automobilių

laikymas bendrojo naudojimo vietose

Remonto darbų atlikimas

gyvenamosiose patalpose

Neprižiūrimi sklypai, medžių ir

krūmų veisimo pažeidimai

Kiti pranešimai

 
29 pav. Viešosios tvarkos pažeidimai pagal pobūdį skaičius, vnt. ir proc. 

  

Įgyvendinant Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo nuostatas, 

pagal gyventojų pateiktus prieštaravimus paskelbtas draudimas rūkyti 32 Jonavos miesto ir rajono 

daugiabučių namų balkonuose. Viename name šis draudimas atšauktas. 

Siekiant užtikrinti Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimų laikymąsi, vykdyti patikrinimai prekybos vietose, keleivinėse transporto priemonėse, 

tikrinti asmenys, grįžę iš užsienio valstybių. Taip pat dalyvauta bendrose priemonėse su Valstybinės 

maisto ir veterinarijos, Visuomenės sveikatos centro specialistais tikrinant maitinimo, sporto bei grožio 

paslaugas teikiančias įmones. 

Administracinė veikla. Per ataskaitinį laikotarpį administracijos darbuotojai vykdė 

administracinių nusižengimų teiseną, atliko administracinių nusižengimų tyrimą ir taikė 

administracines nuobaudas 218 asmenų  (2020 m. – 192).  

Du administraciniai nusižengimai baigti tirti nutraukiant administracinio nusižengimo teiseną 

nesant administracinio nusižengimo požymių. Priimtų nutarimų apskųsta teismui nebuvo. 

Administracinių nusižengimų bylose atlyginta materialinių nuostolių už 1 960 Eur. 2021 m. paskirta 

baudų už 3 342 Eur, t. y. 32,5 proc. daugiau nei 2020 m. (2 522 Eur).  

 



44 

 

 

11874

3 8 3 7

Kelių eismo taisyklių pažeidimas

Atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimas

Gyvūnų gerovės ir apsaugos reikalavimų pažeidimas

Keleivių vežimo keleiviniu transportu, taksi taisyklių pažeidimas

Tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimas

Daugiabučio gyvenamojo namo bendrojo naudojimo objektų administravimo pareigų neatlikimas

 
30 pav. 2021 m. administracinių nusižengimų skaičius, vnt. 

 

Leidimų išdavimas.  Per ataskaitinį laikotarpį asmenims buvo išduoti 137 specialieji leidimai, 

suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti rezervotuose stovėjimo vietose ir 40 leidimų naudotis 

Jonavos rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabarite ir 

sunkiasvore kelių transporto priemone ar jų junginiu.  

 

XII. CIVILINĖ METRIKACIJA 

Jonavos rajone 2021 m. įregistruota: 365 gimimai, iš kurių 191 berniukas ir 174 mergaitės, 52 

vaikų, gimusių užsienio valstybėje, gimimas įtrauktas į apskaitą. 261 vaikas gimė šeimose, kurių tėvai 

susituokę, 87 vaikai gimė ne santuokoje, pripažinus ar nustačius tėvystę, 17 vaikų gimė moterims, 

kurios nepanoro įvardinti vaiko tėvo.  

Per šį laikotarpį įregistruotos 722 mirtys, iš jų 26 asmenų, mirusių užsienio valstybėje, mirtys 

įtrauktos į apskaitą.  

Įregistruotos 186 santuokos, iš jų 26  santuokos, sudarytos užsienio valstybėje, įtrauktos į 

apskaitą, 35 santuokos, sudarytos bažnyčioje. Sudaryti 127 santuokos nutraukimo įrašai, iš kurių 17 

įtraukta į paskaitą santuokos nutraukimų, įregistruotų užsienio valstybėje.  

Priimta 2 320 asmenų prašymų, pagal kuriuos išduota 1 365 civilinės būklės akto įrašą 

liudijantys išrašai, 73 civilinės būklės aktų išrašai pagal Vienos Konvenciją, 1 074 civilinės būklės 

aktų įrašai perduoti Registrų centro Gyventojų registro departamentui asmens duomenų tikslinimui.   

2021 m. dėl vardo, pavardės pakeitimo, dėl civilinės būklės akto įrašo ištaisymo papildymo 

prašymus sudaryta 50 vardo, pavardės keitimo bylų, 22 civilinės būklės akto įrašo ištaisymo, 

papildymo bylos, 7 įrašo anuliavimo bylos, sudarytas 141 civilinės būklės akto įrašo papildymo, 



45 

 

 

pakeitimo, ištaisymo įrašas, išduota 21 pažyma, patvirtinanti kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, 

asmenims ketinantiems susituokti užsienio valstybėje.  

Į Jonavos rajono savivaldybės biudžetą  2021 m. už civilinės būklės aktų registravimą įskaityta 

7,7 Eur valstybės rinkliavos.  

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis Jonavos mieste 2021 m. priimta  1 521 atvykimo 

deklaracija, iš jų iš užsienio valstybių atvyko – 247 asmenys. Priimta 213 išvykimo deklaracijų. 

Išduota 1 250 pažymų apie asmens deklaruota gyvenamąją vietą, priimta 89 sprendimai dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo, į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą įtraukta 461 asmuo. Išduotos 356 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą  ir išduotos 828 pažymos gyvenamosios vietos patalpos savininkui. 

2022 m. sausio 1 d. 27 215 asmenys savo gyvenamąją vietą deklaravo Jonavos miesto seniūnijoje.  

468
388 365

593
689

788

0

200

400

600

800

1000

2019 m. 2020 m. 2021 m.G
im

im
o

 i
r 

m
ir

ti
es

 

įr
a

ša
i,

 v
n

t.
 

Metai

Gimimo įr. Mirties įr.

 
31 pav. Jonavos r. savivaldybėje įrengistruoti gimimo ir mirties įrašų skaičius, vnt.  2019 – 2021 m. 

 

242

195 191

226

193
174

0

50

100

150

200

250

300

2019 m. 2020 m. 2021 m.

V
a
ik

ų
 s

k
a
ič

iu
s

Metai

Berniukai Mergaitės

 
32 pav. Jonavos r. savivaldybėje įregistruoti berniukų ir mergaičių gimimo įrašai 2019-2021 m. 

 

 

 



46 

 

 

XIII. TEISĖ IR PERSONALAS 

Jonavos r. savivaldybės administracija 2021 m. Jonavos rajono savivaldybei atstovavo 84 teismo 

posėdžiuose, teisiniais klausimais konsultavo savivaldybės administracijos skyrių, tarnybų, seniūnijų, 

biudžetinių įstaigų darbuotojus. Suderino 648 sutarčių projektus  ir užregistravo 648 sutartis. 

Per 2021 m. pirminė teisinė pagalba suteikta 286 pareiškėjams, surašyti 149 prašymai antrinei 

teisinei pagalbai gauti. 

Ataskaitiniu laikotarpiu (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) administracija informavo vietos 

gyventojus apie galimybes gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas. 

2021 metų pradžioje ir metų pabaigoje administracijoje dirbo 205 (metų eigoje darbuotojų 

skaičius nežymiai kito) darbuotojai. Per metus priimti 4 valstybės tarnautojai ir 14 darbuotojų 

dirbančių pagal darbo sutartis, atleisti 3 valstybės tarnautojai ir 15 darbuotojų dirbančių pagal darbo 

sutartis. Sezoniniam darbui buvo priimta ir atleista 50 darbuotojų, dirbusių pagal užimtumo didinimo 

programą. 

Darbo užmokesčio apskaita. 2021 m. Darbo užmokesčio skirtos lėšos sumažėjo dėl 

Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus perkėlimo iš Jonavos rajono 

savivaldybės administracijos į Jonavos rajono švietimo pagalbos tarnybą. Administracijos darbuotojų 

darbo užmokestis kilo dėl apmokėjimo sistemos pokyčių, t.y. dėl minimalaus darbo užmokesčio 

augimo nuo 607 iki 642 Eur bei valstybės tarnautojams pareiginiams atlyginimams taikomo bazinio 

dydžio augimo nuo 176 iki 177 Eur.  

34 lentelė. 2020-2021 m. darbo užmokesčio išlaidos, tūkst. Eur 

 2021 m.  2020 m.  

Darbo užmokestis 3696,0 3712,0 

Darbdavio socialinio draudimo įmokos 54,7 55,4 

Viso: 3750,7 3767,4 

 

XIV. BUHALTERINĖ APSKAITA 

Savivaldybės administracija pavestų funkcijų vykdymui naudoja savivaldybės biudžeto ir 

nebiudžetines (ne per savivaldybės biudžetą gautas) lėšas pagal patvirtintas programas. Savivaldybės 

biudžeto lėšos (įskaitant valstybės biudžeto tikslinės dotacijas, Europos Sąjungos investicijas, kitus 

biudžeto finansavimo šaltinius) gaunamos ir naudojamos remiantis savivaldybės tarybos sprendimais. 

2021 m. panaudota 40,2 mln. Eur (2020 m. 41,2 mln. Eur), iš jų biudžeto asignavimai – 28,6 mln. Eur, 

ne per biudžetą gauti asignavimai – 11,6 mln. Eur. 



47 

 

 

28,6

11,6 Biudžeto

asignavimai

Ne per biudžetą

gauti asignavimai

 
33 pav. 2021 m. biudžeto lėšos pagal finansavimo šaltinius, mln. Eur 

 

Didžiąją dalį ne per biudžetą gautų asignavimų – 11,6 mln. Eur – sudarė socialinės išmokos, 

kurios finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis. Iš draudiminių įvykių savivaldybės administracija 

gavo 11,0 tūkst. Eur pajamų, 200,0 Eur paramos lėšų ir 6,3 tūkst. Eur priskaičiuotų delspinigių iš 

vėluojančių tiekėjų.   

Savivaldybės biudžeto asignavimai daugiausia panaudoti 7 programai „Savivaldybės 

infrastruktūros objektų priežiūrai, modernizavimui ir plėtrai“.  

 

 

 
34 pav. Panaudotų savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas pagal programas, proc. 

 



48 

 

 

 
35 pav. Asignavimų panaudojimas pagal programas 2020 -2021 m., tūkst. Eur 

 

Pagrindinis 2021 m. finansavimo šaltinis buvo savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti (SAV_B) 57 proc. arba 14,6 mln. Eur. Žymiai padidėjo skiriamos dotacijos 

savivaldybei (SAV_DT) – per 2021 m. valstybės dotacijų gauta 4,37 mln Eur, iš jų 1,75 mln. Eur gauta 

vietinės reikšmės keliams tiesti ir taisyti, 0,6 mln. Eur gauta VšĮ Jonavos pirminės sveikatos centrui ir 

VšĮ Jonavos ligoninei už patirtas išlaidas ėminių COVID-19 ligos tyrimui, darbo užmokesčio 

kompensavimui, už skiepijimą vakcinomis.  

 
36 pav. 2021 m. savivaldybės biudžeto asignavimų panaudojimas pagal finansavimo šaltinius, proc. 



49 

 

 

 0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

16 000,0 14 612,9 

485,6 
1 239,0 

4 366,0 

1 700,0 
257,0 

1 011,0 
1 750,4 

8,4 

10 528,1 

246,0 
1 562,6 

1 340,8 

1 813,0 
154,3 

7 999,7 

1 407,6 

399,6 

2021 m. 2020 m.

 
37 pav. Asignavimų šaltiniai 2020-2021 m., tūkst. Eur 

 

2021 m. savivaldybės biudžeto lėšų išlaidos padidėjo 4,0 mln. Eur, dotacijos padidėjo 3,0 mln. 

Eur. Daugiausia dotacijų panaudota vietinės reikšmės keliams tiesti, taisyti ir rekonstruoti – 1,8 mln. 

Eur, paskolų grąžinimui – 1,2 mln. Eur. Sumažėjo valstybės investicijų programos lėšos (SAV_VIP), 

nes 2020 m. buvo gauta 2,3 mln. Eur Pramogų, sporto ir sveikatingumo kompleksų Jonavoje, Žeimių 

g. 17 ir 17A, statybai ir stadiono rekonstravimui, 2,0 mln Eur – Jonavos m. pėsčiųjų ir dviračių tilto 

per Žeimių g. statybai, 1,5 mln. Eur – vietinės reikšmės keliams tiesti, taisyti (remontuoti), 

rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti. 2021 m. 

gauta 0,7 mln. Eur Pramogų, sporto ir sveikatingumo kompleksų Žeimių g. 17 ir 17A, statybai ir 

stadiono rekonstravimui ir 0,3 mln. Eur krašto muziejaus pastato rekonstrukcijai. 

Veiklos sąnaudų struktūroje pagrindinę dalį visų apskaitomų lėšų – 50,8 proc. (16,3 mln. Eur) 

sudarė socialinės išmokos (išmokos vaikams, socialinės pašalpos, tikslinės kompensacijos, lengvatinis 

keleivių pervežimas, vaikų ir suaugusiųjų išlaikymas kito pavaldumo įstaigose, kompensacijos už 

šildymą, vandenį, laidojimo pašalpos, parama mokiniams išlaidoms už įsigytus mokinio reikmenis), 

11,8 proc. (3,8 mln. Eur) sunaudota darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui.  



50 

 

 

 

38 pav. Pagrindinių veiklos sąnaudų struktūra, tūkst. Eur 

 

Turto apskaita. 2021 m. įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 9,7 mln. Eur, iš jų 7,2 mln. Eur 

sudaro nebaigta statyba, t. y. nebaigti įgyvendinti investiciniai projektai ir neperduotas eksploatuoti 

turtas. Už 0,6 mln. Eur įsigyta pastatų (gyvenamųjų ir negyvenamųjų – pirkti butai), už 1,4 mln. Eur 

įsigyta inžinerinių statinių, už 0,3 mln. Eur mašinų ir įrenginių, už 0,2 mln. Eur baldų ir biuro įrangos. 

Kito turto įsigyta už 2,0 tūkst. Eur.  

Nemokamai gautas ilgalaikis materialus turtas vertė – 1,2 mln. Eur, iš jų: pastatai – 0,9 mln. Eur 

(Panoterių mokyklos pastatas), kitas turtas – 0,3 mln. Eur.  

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 2021 m. sudarė 4,3 mln. Eur, iš jų perduota turto 

už 4,1 mln. Eur (pastatai – 1,4 mln. Eur, infrastruktūros statiniai – 1,8 mln. Eur, mašinos ir įrenginiai 

0,2 mln. Eur, likusi suma – biuro įranga, baldai, kitas turtas). Nurašyta netinkamo naudoti turto už 0,2 

mln. Eur.  

Nematerialaus turto per 2021 m. pirkta už 60,0 tūkst. Eur, neatlygintinai gauta už 0,3 tūkst. Eur. 

Nurašyta ir perduota programinės įrangos už 51,0 tūkst. Eur ir kito nematerialaus turto už 559,0 tūkst. 

Eur. 

Atsargų per 2021 m. įsigyta už 414,0 tūkst. Eur, neatlygintinai gauta už 27,0 tūkst. Eur. (iš jų  

ekstremalios situacijos valdymui buvo gauta strateginių atsargų iš SAM Ekstremalių sveikatai situacijų 

centro už 21,0 tūkst. Eur). Atsargų sunaudota veikloje už 386,0 tūkst. Eur, perleista, paskirstyta už 

91,0 tūkst. Eur. Savivaldybės administracija taip pat pirko iš savivaldybės biudžeto lėšų priemones 

ekstremalios situacijos valdymui, prisidėjo prie mobilaus punkto funkcionavimo ir vakcinavimo centro 

atidarymo. Pagal pateiktas paraiškas Lietuvos Respublikos Vyriausybei, buvo kompensuotos mobilaus 

punkto ir vakcinavimo centro išlaikymo išlaidos bei pirktos apsaugos priemonės. 

Projektų apskaita. 2021 m. buvo apskaitomi 22 Europos Sąjungos investicijų fondų 

finansuojami projektai. 2020 m. likę pinigų likučiai (344,8 tūkst. Eur), leido turėti didesnes 2021 m. 



51 

 

 

išlaidas, nei 2021 m. pajamos. 2021 m. gruodžio 31 d. likę pinigų likučiai projektų sąskaitose sudaro 

144,9 tūkst. Eur. 

     
           39 pav. Gautas finansavimas 2021 m., tūkst. Eur    40 pav. Panaudotas finansavimas 2021 m., tūkst. Eur 

 

Valstybinės žemės nuomos mokestis. Per 2021 metus apmokestintos valstybinės žemės plotas 

sudarė 3702,5964 ha.  Mokesčių mokėtojams pateiktos 1 289 valstybinės žemės nuomos mokesčio 

deklaracijos. Už 2021 m. priskaityta 246,3 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio suma. 

2021 m. surinkta ir pervesta į savivaldybės biudžetą 254,2 tūkst. Eur. (padengta dalis ankstesnių 

laikotarpių skolų).  

 

 
40 pav. Žemės mokesčio struktūra pagal žemės naudojimo paskirtį, proc. 

 

Pardavimai. Savivaldybės administracija 2021 m. išrašė 1233 sąskaitas faktūras nuomininkams, 

panaudos gavėjams už nuomą bei komunalines ir kitas paslaugas, 141,7 tūkst. Eur sumai. 2021 m. 

mokėtojai sumokėjo 141,0 tūkst. Eur sumą už suteiktas paslaugas.  

 



52 

 

 

XV. BENDRIEJI REIKALAI 

Nuo 2021-01-02 iki 2021-12-31 į administracijos direktorių kreipėsi su prašymais 2 gyventojai. 

Iš jų į priėmimą atvyko 2. Palyginimui per 2020 metus atitinkamai kreipėsi 9 gyventojai. Klausimai, 

dėl kurių kreipėsi gyventojai: privažiuojamojo kelio remontas, žemės sklypo suformavimas. 

Iš įvairių institucijų gauti 10168 raštai (2020 m. – 10669), 1 pretenzija (2020 m. – 1), 2048 

gyventojų raštai (2020 m. – 2203) ir 22 skundai ( 2020 m. – 20). Išsiųsti 6444 raštai (2020 m. – 6938). 

Veiklos viešinimas. Per 2021 metus visuomenės informavimo priemonėmis (respublikinei ir 

rajono spaudai, televizijai, naujienų agentūrai BNS, portalams jonavoszinios.lt, jonavosnaujienos.lt, 

Kauno regiono plėtros agentūros svetainei, savivaldybės interneto svetainei kt.) buvo pateikta per 200 

pranešimų spaudai apie savivaldybės administracijos veiklą.  

Pradėta naudoti nauja informacijos pateikimo priemonė – TV ekranai viešojo transporto 

priemonėse.  

Rajono gyventojų informavimui apie Vyriausybės ir savivaldybės administracijos sprendimus 

siekiant sustabdyti COVID-19 viruso plitimą buvo naudojama speciali interneto svetainė 

koronajonava.lt, kurioje pateikiama ir nuolat atnaujinama svarbiausia informacija ir su COVID-19 

susijusi statistika. 

Jonavos rajono savivaldybės paskyra Facebook metų pabaigoje turėjo 5000 stebėtojų (+500). 

Į žurnalistų užklausas, gyventojų pastabas bei pasiūlymus atsakyta operatyviai ir išsamiai. 

Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose yra įrengtos pasiūlymų dėžutės. Žmonės dažniausiai 

kreipėsi į Viešosios tvarkos skyrių, Jonavos miesto seniūniją bei į Socialinės paramos skyrių. 

Valstybinės kalbos vartojimas. Kontroliuojant, kaip rajone vykdomas Valstybinės kalbos 

įstatymas suderinti 987 savivaldybės tarybos sprendimų projektai, mero potvarkiai, administracijos 

direktoriaus įsakymai, sutartys, raštai. Įgyvendinant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

funkciją suteikta 200 konsultacijų valstybinės kalbos taisyklingumo ir vartosenos klausimais, 

patikrinta 16 įstaigų, suderinti 143 reklamos projektai, patikrintos 152 reklaminės iškabos, viešieji 

užrašai, atnaujinta 16 atmintinių. 

Darbuotojų pagerbimas. Organizuojant administracijos, savivaldybei pavaldžių įmonių 

darbuotojų, rajono įmonių, įstaigų bei valstybės institucijų vadovų, nusipelniusių asmenų  pagerbimą 

jubiliejų, atmintinų datų ar švenčių progomis, parengti 274 sveikinimai, kvietimai, padėkos, proginiai 

čekiai.  

Rajono saugaus eismo komisijos veikla. 2021 m. įvyko 6 Saugaus eismo komisijos posėdžiai, 

kurių metu buvo išnagrinėti 59 prašymai ir pasiūlymai. 

 

 

 



53 

 

 

35 lentelė. Saugaus eismo komisijos posėdžių grafikas 

Saugaus eismo 

komisijos posėdžiai 

2021  metais išnagrinėta 

prašymų, pasiūlymų 

2021-02-22 13 

2021-06-03 16 

2021-08-09 9 

2021-09-03 1 

2021-11-15 16 

2021-12-06 4 

 

Informacija ir priimti sprendimai  skelbiami visuomenės informavimo priemonėse, gyventojai 

gali pateikti klausimus, diskutuoti dėl eismo saugumo problemų rajone, teikti pasiūlymus dėl eismo 

kokybės, siųsti informaciją el. paštu sauguseismas@jonava.lt. Švietimo įstaigose per 2021 m. buvo 

vykdoma prevencinė veikla propaguojant saugų eismą, organizuojamos viktorinos, šviesoforo 

konkursai, dalinami atšvaitai, į susitikimus kviečiami rajono policijos ir bendruomenės pareigūnai.  

Komisijos darbe nuolat buvo kreipiamas dėmesys į eismo saugumo priemones, atliekamos gatvių 

priežiūros, ženklinimo apžiūros, vykdomos eismo įvykių ir Kelių eismo taisyklių pažeidimų 

prevencinės priemonės, bendradarbiaujama su švietimo įstaigomis, žiniasklaida ir seniūnijų seniūnais. 

Savivaldybės archyvo veikla. 2021 m. archyvui dokumentus saugoti perdavė 20 įmonių (1654 

bylos), t. y. 34,5 metrų (iš jų ilgai saugomų dokumentų – 8,3 m, trumpai saugomų dokumentų – 26,2 

m). Išnagrinėta 404 asmenų prašymai išduoti juridinius faktus patvirtinančius dokumentus. Išduota 404 

archyvo pažymėjimai su juridinius faktus patvirtinančiais priedais, kurių buvo 1774 lapai. Atrinkta 

naikinti (nurašyta) 21,37 m. saugomų dokumentų (1292 bylos). 

XVI. PATARĖJŲ VEIKLA 

Duomenų apsauga. Jonavos rajono savivaldybės administracijai dėl besitęsiančios pasaulinės 

koronaviruso COVID-19 pandemijos teko organizuoti savo veiklą darbui nuotoliniu būdu. Ypatingas 

dėmesys buvo skiriamas suteikti pagalbą švietimo įstaigoms ir savivaldybės įmonėms kaip organizuoti 

savo veiklą nuotolinėmis ryšio priemonėmis, siekiant išlaikyti aukštus asmens duomenų ir privatumo 

apsaugos standartus. 2021 m. asmens duomenų apsauga dėl pandeminės situacijos šalyje tapo labiau 

aktualia. Atsižvelgiant į asmens duomenų apsaugos reikalavimus, daug veiklų buvo 

skaitmenizuojamos, daugybė žmonių persikėlė į nuotolines bendravimo ir veiklos platformas. Išaugo 

tvarkomų asmens duomenų apimtys.  

2021 m. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija persiuntė 4 asmenų skundus dėl asmens 

duomenų pažeidimo. Inspekcija buvo pradėjusi 3 tyrimus pagal gautus asmenų skundus dėl Jonavos 

rajono savivaldybės administracijos galimai neteisėtų veiksmų tvarkant asmens duomenis. Po pateiktų 

paaiškinimų, atsikirtimų ir dokumentų, kuriais pagrindžiamas tam tikras asmens duomenų tvarkymas, 

skundai buvo pripažinti nepagrįstais.  

mailto:sauguseismas@jonava.lt


54 

 

 

2021 m. buvo galutinai pasirašyta sutartis tarp Jonavos rajono savivaldybės administracijos ir 

policijos, kurioje įtvirtinta, kad Jonavos rajono savivaldybės administracija yra duomenų valdytojas ir 

vaizdo stebėjimo sistemos savininkas, atsakingas už jos nepertraukiamą veikimą ir priežiūrą, 

užtikrinantis stebėjimo kamerų techninę priežiūrą ir techninių sutrikimų šalinimą, tinkamą duomenų 

tvarkymą, kiek tai susiję su techninių priemonių įgyvendinimu, tačiau nėra sistemos naudotojas, t. y. 

prieigos teisių prie sistemos ir prie joje esančių duomenų neturi.  

Kaip ir kiekvienais metais didžiausias dėmesys skiriamas asmens duomenų tvarkymo sutarčių ir 

susitarimų pasirašymui su paslaugų teikėjais ir pardavėjais. Koreguojamos visos Jonavos rajono 

savivaldybės administracijos pasirašomos sutartys. Iš viso buvo koreguota ir suderinta virš 600 

sutarčių projektų. 

Jonavos rajono savivaldybės administracijoje ir toliau veikia vidinis pranešimų kanalas. Per 2021 

metus vidiniu kanalu pranešimų nebuvo gauta. 

2021 m. buvo suruošti ir pateikti teismui 37 ieškiniai dėl iškeldinimų iš socialinių būstų. 

Daugumoje atvejų iškeldinimai buvo priteisti arba skolininkai susimokėjo skolą, todėl Jonavos rajono 

savivaldybės administracija ieškinius atsiėmė.  

 Civilinė sauga. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padarinai. 2021 m. 

Jonavos rajone buvo atšaukta viena savivaldybės lygio ekstremalioji situacija: 

✓ Nuo 2020-11-30 iki 2021-01-29 dėl ypač pavojingos gyvūnų (išskyrus paukščius ir 

žuvis) užkrečiamosios ligos SARS-CoV-2 (COVID-19), oficialiai patvirtintos Lietuvos Respublikos 

teritorijoje. 2021 m. naujų savivaldybės lygio ekstremaliųjų situacijų nebuvo paskelbta; 

✓ Nuo 2020-02-26 šalyje paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija dėl COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės, paskelbtas antras (sustiprintas) civilinės saugos 

sistemos parengties lygis; 

✓ Nuo 2021-07-02 šalyje paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija dėl masinio 

užsieniečių antplūdžio. 

2021 m. laikinasis gyventojų perkėlimas nebuvo vykdomas. 

Ekstremalių situacijų komisija ( ESK) ie ekstremaliųjų situaijų operacijų centras (OC): 

36 lentelė. 2021 m. posėdžių skaičiaus ir tematikos pokyčio per metus analizė 

Eil. 

Nr. 

Data Tematika Sprendimų 

įgyvendinimas 

1. 2021-01-29 Savivaldybės lygio ekstremalios situacijos atšaukimas Jonavos 

rajone dėl ypač pavojingos gyvūnų (išskyrus paukščius ir 

žuvis) užkrečiamosios ligos SARS-CoV-2 ()COVID-19, 

oficialiai patvirtintos Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Kelių valymo būklės aptarimas. 

Sprendimai 

įgyvendinti 

2. 2021-02-22 Dėl pasirengimo galimam potvyniui Jonavos rajone. Sprendimai 

įgyvendinti. 



55 

 

 

3. 2021-03-31 Jonavos rajono savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimas 

už 2020 metus.  

Sprendimai 

įgyvendinti. 

 

2021 m. visi ESK sprendimai buvo įgyvendinti. Komisijos darbas organizuojamas nuotoliniu 

būdu, naudojamos ZOOM arba Microsoft Teams platformos. Su organizacinėmis problemomis 

nesusiduriama. 2021 m. 4 ESK nariai buvo siųsti į civilinės saugos kursus PAGD prie VRM UGM CS 

mokymo skyrių. Per 2021 metus 19 OC narių buvo siųsta į civilinės saugos kursus Kauno PGV CSS. 

Dėl su COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) susijusių veiksnių – izoliavimas, nuotolinis 

darbas, didelis užimtumas ir personalo nedarbingumo atvejai bei prevenciniai reikalavimai, planuotų 

priemonių įgyvendinimas buvo apsunkintas. Didžiausias dėmesys bei visi resursais nukreipti 

Pavojingos užkrečiamosios ligos (Epidemijos ir (ar) pandemijos)) priemonių įgyvendinimui. Taip pat 

didelis dėmesys skirtas Astravo AE galimai avarijai pasirengti. 

2021 m. buvo suplanuotos 1 funkcinės savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos. Tačiau 

įvertinus susirgimų COVID-19 lygį ir bendrąją epideminę situaciją rajone, pratybos perkeltos į 2022 

m. I ketvirtį. Dėl tų pačių priežasčių nevykdomas ir civilinės saugos mokymas darbo vietoje. 

2021 m. Jonavos r. parinkta 17 kolektyvinės apsaugos statinių. Pagal metodinius paskaičiavimus 

juose galima apgyvendinti iki 17 591 žmonų. (10 proc. savivaldybės gyventojų sudarytų, t. y. 4 133, 

žmogaus gulimai vietai numatant ne mažiau kaip 1,8 m2).  

Kolektyvinės apsaugos statinių būklė išlieka stabili. Planuojant kolektyvinės apsaugos statinių 

aprūpinimą bei tikslinant materialinių išteklių žinyną pagrindinė problema – finansinių išteklių 

trūkumas bei nesuderintos įvairių teisės aktų nuostatos. 

Savivaldybės teritorijoje esantys nacionaliniam saugunui užtikrinti svarbūs ir pavojingi objektai:  

1. Pirmos kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė – UAB „Jonavos 

vandenys“; 

2. Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė – AB „Jonavos grūdai“; 

3. Trečios kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonė – AB „Achema“; 

4. Du pavojingi objektai -  UAB ,,Ave-Matrox“ ir AB ,,Achema“. 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę reikšmę turinti infrastruktūra – Jonavos 

aerodromas (Rukloje), valstybės reikšmės automobilių keliai, viešoji geležinkelių infrastruktūra bei 

kiti įrenginiai ir turtas, reikalingi sklandžiam geležinkelių transporto eismui užtikrinti. 

2021 m. Jonavos r. savivaldybei civilinės saugos funkcijai atlikti buvo skirta 22,4 tūkst. Eur, t. y. 

11,4 proc. daugiau nei 2020 m., iš jų: darbo užmokesčiui – 16,9 tūkst. Eur, perspėjimo sistemų 

eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms – 3,0 tūkst. Eur, kitoms išlaidoms – 2,5 tūkst. Eur. 

2021 m. civilinės saugos funkcijai atlikti iš savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

fondo papildomai skirta 70,0 tūkst. Eur.  Panaudota – 44,6 tūkst. Eur.   



56 

 

 

Taip pat pagal Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 

programos 02.01 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, 

įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ 01-01-05 priemonei „Pasirengti galimai avarijai Astravo AE 

(valstybės biudžeto lėšos, skirtos savivaldybėms)“ įgyvendinti, naudojimo sutartį Jonavos rajono 

savivaldybei buvo skirta 55 000 € ekstremaliųjų situacijų Operacijų centro aprūpinimui.  

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie KAM teisės aktų nustatyta tvarka 

pateiktos 2021 m. atskaitos už perduotas valstybines funkcijas. 

Informacija apie rengiamas karinių vienetų pratybas civilinėse ne poligono teritorijose 

pateikiama rajono gyventojams ir suinteresuotoms institucijoms. 

Korupcijos prevencija. 2021 m. parengtas ir Jonavos rajono savivaldybės tarybos patvirtintas 

Jonavos rajono savivaldybės skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos 

aprašas. 2021 m. įgyvendinant šio aprašo nuostatas nustatytas VšĮ Jonavos greitosios medicinos 

pagalbos stoties bei VšĮ Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos indeksas ir šioms 

įstaigoms suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas; 

2021 m. įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

nuostatas parengtas ir patvirtintas Jonavos rajono savivaldybės administracijos dovanų, gautų pagal 

tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, 

registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas. Vykdoma viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė.  

2021 m. įgyvendinant Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatas buvo 

atliekamas teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas. Parengtos 73 teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo pažymos. 

Ataskaitinių metų pirmą ketvirtį parengta Jonavos rajono savivaldybės 2020–2022 metų 

korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaita. Atliktas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuota veiklos sritis – viešųjų ir privačių interesų derinimo 

kontrolė bei interesų konfliktų valdymas Jonavos rajono savivaldybės pavaldžiose biudžetinėse 

įstaigose.  

Parengtas ir patvirtintas Jonavos rajono savivaldybės administracijos etikos kodeksas.  

Parengti ir patvirtinti pareigybių, į kurias pretenduojant teikiamas prašymas Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašai. 2021 m. buvo vykdoma 

anoniminė internetinė savivaldybės administracijos darbuotojų apklausa. Parengtas apklausos rezultatų 

apibendrinimas ir palyginimas su 2020 m. apklausos rezultatais.  

2021 m. buvo vykdomas visuomenės, savivaldybės administracijos personalo antikorupcinis 

švietimas, surengtos dvi antikorupcinio švietimo paskaitos savivaldybės administracijos ir pavaldžių 



57 

 

 

įstaigų darbuotojams, savivaldybės interneto svetainėje pateiktos nuorodos į LR STT antikorupcinio 

švietimo vaizdo paskaitas, Lietuvos korupcijos žemėlapius, korupcijos rizikų pristatymus, 

savivaldybės informaciniuose stenduose patalpinta informacija susijusi su lobistine veikla,  viešųjų ir 

privačių interesų deklaravimu, kyšininkavimo prevencija. 

Įmonių valdymo klausimai.   

2021 m. atliktas UAB „Jonavos vandenys“, UAB „Jonavos paslaugos“, UAB „Jonavos 

autobusai“, UAB „Jonavos šilumos tinklai“ ir UAB „Jonavos knyga“ 2020 m. strateginių tikslų 

įvykdymo vertinimas. Akcininko lūkesčių rašte rekomenduojamų krypčių, tikslų ir principų 

įgyvendinimas. Pateiktos vertinimo ataskaitos. Parengtos, suderintos ir patvirtintos 2021 – 2024 m. 

visų 5 bendrovių strategijos. Atliktos korekcijos įvertinant praėjusių metų tikslų įgyvendinimą. 

Bendrovių išsikelti tikslai suderinti su rekomenduojamais savininko lūkesčių raštuose. Tikslams 

pasiekti nustatyti konkretūs ir realūs veiksmai. Pateiktos vertinimo ataskaitos. 

Atlikta 2020 m. bendrovių metinių finansinių ataskaitų, finansinių duomenų, veiklos ataskaitų, 

metinių pranešimų, audito ataskaitų ir audito išvadų analizė. Rezultatai aptarti individualiai su 

kiekvienos bendrovės vadovu. Nustatytos prioritetinės ir tobulintinos sritys, įvertintos rizikos, aptarta 

rizikų mažinimo galimybės ir veiksmai. Pagal kompetenciją nagrinėti gyventojų skundai dėl bendrovių 

teikiamų paslaugų kokybės bei aptarnavimo. 

Bendradarbiaujant su Valdymo koordinavimo centru, pateikta savivaldybės valdomų bendrovių 

veiklos ataskaitų ir viešinamos informacijos duomenys už 2020 m. Ši informacija privalomai 

patalpinta www.jonava.lt svetainėje. Periodiškai atlikta bendrovių interneto svetainėse skelbiamos 

informacijos peržiūra.  

Įgyvendinant bendrovių priežiūros funkciją periodiškai atliktos 2021 m. I-III ketvirčių bendrovių 

teikiamų finansinių ataskaitų, veiklos planų analizės. Vykdomas bendrovių efektyvumo stebėjimas. 

Bendrovės informuojamos apie svarbius teisės aktų pakeitimus. 

Siekiant užtikrinti efektyvų vartotojų aptarnavimą vieno langelio principu, 2020 m. pasirinkta 

kryptis įkurti Vieningą klientų aptarnavimo centrą. Šiuo tikslu, 2021 m. buvo vykdoma VKAC 

projekto įgyvendinimo mėnesinė stebėsena, atliekama vykdomų darbų priežiūra, informacija 

periodiškai  teikiama vadovybei. Visus metus buvo vykdomas darbuotojų konsultavimas klientų 

aptarnavimo procesų kūrimo ir įgyvendinimo klausimais. Pagal pateiktą informaciją pradėta rengti 

projekto baigiamoji ataskaita. Po VKAC įkūrimo, veiklos priežiūra bus vykdoma 2021 – 2026 m. 

 

http://www.jonava.lt/


58 

 

 

XVII. SPECIALISTŲ, NEPRIKLAUSANČIŲ SKYRIAMS, VEIKLA 

Sveikatos apsauga. Savivaldybės administracija įgyvendindama sveikatos politiką Jonavos 

rajono savivaldybės teritorijoje, organizuoja pirminę ir antrinę sveikatos priežiūrą, taip pat 

sveikatinimo veiklą reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimą. 

 Kartu su Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru parengtos Savivaldybės 

visuomenės sveikatos stebėsenos, Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti vertinimo 

kriterijų planavimo, paskirstymo, naudojimo ir atsiskaitymo ataskaitos. Sveikatos mokymo ir ligų 

prevencijos centrui parengta 2021 m. Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo. 

2021 m. Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programai 

skirta 104,6 tūkst. Eur lėšų suma. 

37 lentelė. 2021 m. įvykdytos sveikatos priežiūros priemonės 

PRIEMONĖS PAVADINIMAS IR PASIEKTI RODIKLIAI 

Tuberkuliozės profilaktika: 

Priemonės įgyvendinimui buvo numatytos nemokamos gydytojų pulmonologo ir radiologo paslaugos 

nedraustiems privalomuoju sveikatos draudimu Jonavos rajono savivaldybės gyventojams. Paslaugos suteiktos 3 

gyventojams. 

Jonavos rajono gyventojų fizinio aktyvumo skatinimas - traumatizmo profilaktika (tikslinė grupė - 

moksleiviai, senjorai, neįgalieji asmenys): 

Vaikų skaičius, dalyvavusių  „Traumatizmo profilaktikos“ programoje  – 2 400. 

Senjorų skaičius, dalyvavusių  „Traumatizmo profilaktikos“ programoje  – 100. 

Priklausomybės nuo alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų mažinimas Jonavos rajone 

(psichosocialinės pagalbos, kodavimo ir reabilitacijos paslaugų teikimas, transporto išlaidos): 

Gydytojo psichiatro konsultacija/medikamentinis gydymas – 37 asm.; 

Dalyvavo „Minesotos“ programoje – 1 asm.;  

Ilgalaikė reabilitacija (12-18 mėn.) – 2 asm.; 

Gydymas hipnozės būdu – 2 asm.; 

Priklausomybės ligų konsultanto  konsultacijos – 140 asm.; 

Suteiktos transporto paslaugos – 44 asm.; 

Palaikomoji pagalba (tikslinės soc. darbuotojo, psichologo tikslinės konsultacijos) 75  asm.                                                                                                                                                                                                       

Vandens tyrimų atlikimas Jonavos rajono  maudymosi vietų poilsio zonose (Neries ir Šventosios upėse, 

Joninių, Gulbių, Žeimių, Šveicarijos, Užusalių, Beržų ir Taurostos tvenkiniuose ir Zatyšių karjere): 

Paviršinių vandens telkinių tyrimai Jonavos rajono maudymosi vietų poilsio zonose. Mėginiai imti iš 10 vandens 

telkinių (Neries ir Šventosios upėse, Joninių, Gulbių, Žeimių, Šveicarijos, Užusalių, Beržų ir Taurostos 

tvenkiniuose ir Zatyšių karjere) 10 kartų pagal patvirtintą sutartyje grafiką bei kelis papildomus kartus, kai 

neatitiko nustatytų normų. 

Žaidimų, laisvalaikio ir (ar) sporto zonų įrengimas Užusalių seniūnijoje: 

Žaidimo zonos įrengimas Šešuvos kaime. Sudėti vejos borteliai, išlieta guminė danga, pastatytas krepšinio 

stovas, sužymėtos ir nudažytos linijos. 

Žaidimų zonos įrengimas Jonavos mieste: 

Sumontuoti vaikų žaidimo aikštelė ir sporto įrenginiai, Panerių g. Jonava. 

Dezinfekcijos paslaugų pirkimas: 

Priemonės įgyvendinimui buvo numatytas Dezinfekcijos paslaugų pirkimas Jonavos rajono gyventojams. 

Dezinfekcijos paslaugos suteiktos 2 asmenims (kenkėjų naikinimas). 

Aplinkos triukšmo monitoringo ir triukšmo tyrimo atlikimas Jonavos rajone:  

Išmatuoti garso slėgio lygiai dienos metu, vakaro metu ir nakties metu visuomeninės paskirties teritorijose 

(Varnutės tylioji viešoji zona 7-iose zonose, Upninkų tylioji gamtos zona 4-iose zonose, Mažųjų Žinėnų gamtos 

tylioji zona, Jonavos miestas 5-iose zonose). 



59 

 

 

Maisto, maisto produktų laboratorinių tyrimų atlikimas Jonavos rajono švietimo įstaigose: 

Atlikti pagaminto maisto tyrimai 12-oje švietimo įstaigų. 

Sveikatos stiprinimo veiklos Jonavos miesto gyventojams ir kaimo bendruomenėms (sveikatinimo 

mankštos skirtos sustiprinti kūną ir pagerinti širdies veiklą, jogos, fizinio aktyvumo užsiėmimai): 

Skatinant fizinį aktyvumą Jonavos r. įvyko: Kalanetika. Dalyvavo asociacijos „ŠKAC“ nariai. Įvyko 20 

užsiėmimų , dalyvavo 226 dalyviai ( pernai 25 užsiėmimai, 171 dalyvavo). Kauno g. 44, Jonava. 

Treniruotės „Judėjimas – tai gyvenimas“. Tikslinė dalyvių grupė – sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija 

„Jonavos viltis“ ir Jonavos neįgaliųjų veiklos centro lankytojai. Įvyko 66 užsiėmimai, dalyvavo 1030 dalyvių.  

S. Dariaus ir S. Girėno g. 1B, Jonava. 

Treniruotės „Judėjimas – tai gyvenimas“. Tikslinė dalyvių grupė – Lietuvos reabilitacijos ir slaugos centro 

negalią turintys gyventojai. Įvyko 8 užsiėmimai, 98 dalyviai. Paupio g. 38B, Rukla. 

Bendruomenės sveikatos tarybos veiklos organizacinės išlaidos (viešinimas, informacijos sklaida, 

dalyvavimas „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veikloje): 

Renginys „Medicinos darbuotojų diena“ bei dovanėlės medicinos personalui. 

Šachtinių šulinių tyrimų atlikimas Jonavos rajono ir miesto seniūnijose: 

Ištirta 176 Jonavos rajono gyventojų šachtinių šulinių vandens kokybė. 1 tyrimas Žeimių sen., Užusalių sen. 32 

tyrimai; Upninkų sen. 33 tyrimai; Šveicarijos sen. 67 tyrimai; Šilų sen. 22 tyrimai; Kulvos sen. 5 tyrimai; 

Jonavos miesto sen. 12 tyrimų; Bukonių sen. 4 tyrimai. 

Sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas Jonavos rajone:  

Apmokėtas Neįgaliųjų draugijos automobilio draudimas ir remontas, kuriuo teikia pavėžėjimo paslaugas 

Jonavos r. savivaldybės gyventojams.  

Gulinčių ligonių transportavimo paslauga suteikta 16-ai Jonavos rajono savivaldybės gyventojų. 

„3-7 metų amžiaus vaikų burnos higienos įgūdžių lavinimas Jonavos rajono savivaldybės ikimokyklinėse 

ir priešmokyklinėse ugdymo grupėse“: 

Jonavos r. savivaldybės 18-oje ugdymo įstaigų ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse grupėse ir klasėse 1 570 

ugdytinių įsigyta 1 570 vnt. dantų šepetėlių, 1 550 vnt. burnos higienos plakatų ir lipdukų komplektų, 120 vnt. 

smėlio laikrodžių. 

„Jaunų asmenų profilaktinė onkologinių ligų patikra, (nepatenkantys į nustatytas profilaktines Sveikatos 

apsaugos ministerijos amžiaus grupes) orientuojamasi į prostatos, krūtų, gimdos kaklelio patikrinimus: 

VšĮ Jonavos ligoninė 247 krūtų patikros. Iš jų 14 įtariami onkologiniai susirgimai. 90 moterų nustatyti 

gerybiniai pakitimai (cistos ar kt. dariniai).  

VšĮ pirminės sveikatos priežiūros centras. Atlikta 178 patikros. Nustatytas patologinis PAS tyrimas 13 asmenų: 

-diagnozuotas prostatos vėžys 1 asmeniui, 

-tiriamas dėl įtarimo prostatos vėžio 1 asmuo, 

-nukreipti urologo konsultacijai ir konsultuoti 8 asmenys, paskirtas gydymas dėl prostatos hiperplazijos, 

-vykti urologo konsultacijai atsisakė 1 asmuo. 

Užkrečiamų ligų profilaktika Jonavos rajono savivaldybėje (COVID-19 ligos pandemijos valdymas): 

Jonavos r. savivaldybės mobilaus punkto darbuotojų DU apmokėjimas, vakcinacijos skatinimas (dovanos, 

paslaugos, renginiai). 

 

Jaunimo užimtumo organizavimas. Lietuvos statistikos departamento duomenimis Jonavos 

rajono savivaldybėje 2021 m. buvo 7397 jaunų žmonių (17,99 proc. visų savivaldybės gyventojų). 

Pastebimas jaunų gyventojų skaičiaus savivaldybėje mažėjimas.               

Jaunimo (14 - 29 m.) politikos įgyvendinimas Jonavos rajone koordinuojamas kartu su Jonavos r. 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba (JRT), Jonavos rajono visuomeninių organizacijų sąjunga 

„Apskritas stalas“, Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS)  Jonavos rajono savivaldybės moksleivių 

savivalda (JRSMS) bei kitomis pavienėmis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, 

institucijomis, neformaliomis jaunimo grupėmis. Jaunimui aktuali informacija viešinama savivaldybės 

internetinėje svetainėje jaunimo skiltyje (https://jonava.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/jaunimas/319). 

https://jonava.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/jaunimas/319


60 

 

 

Per 2021 metus įvyko 5 JRT posėdžiai, iš jų 2 išplėstiniai. 2021 m. vasario mėn. vyko JRT 

konsultacija (II dalis) dėl kokybiškos JRT veiklos organizavimo, pateiktų rekomendacijų JRT veiklos 

kokybės gerinimui aptarimo. Institucijos, kuriose JRT nariai atstovauja jaunimui: savivaldybės tarybos 

švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas, Jonavos r. savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų taryba, Jonavos kultūros centro taryba. Visiems prieinamas Jonavos rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos Facebook puslapis su viešinama jaunimui aktualia informacija 

(https://www.facebook.com/JonavosJRT) . 

2021 m. sausio–vasario mėn. organizuotas jaunimo projektų (veiklos) finansavimo 2021 m. 

konkursas. Finansuotos 7 paraiškos. Iš viso savivaldybės biudžete jaunimo projektams remti 2021 m. 

numatyta 15,0 tūkst. Eur, iš jų 5 proc. – 750 Eur skirta JRT reprezentacinėms išlaidoms (Geriausio 

jaunimo projekto ar iniciatyvos 2020 m. konkurso organizavimui). 2021 m. jaunimo projektams 

panaudota 12,6 tūkst. Eur, grąžinta 2,4 tūkst. Eur. Įgyvendinti 6 projektai. 

 

38 lentelė. 2020 – 2021 m. projektinės veiklos, dalyvių skaičius, vnt. 
Metai Projektinių veiklų skaičius Dalyvių (jaunimo 14-29 m.) skaičius 

2020 219 1020 

2021 242 704 

 

Problemos, su kuriomis susiduriama įgyvendinant veiklas: mažas organizacijų ir jaunimo 

įsitraukimas, nėra motyvacijos dalyvauti, trūksta atsakomybės už veiklų įgyvendinimą, lėšų 

panaudojimą, nepalanki veiklų įgyvendinimui COVID-19 situacija. Pastebėtina tai, kad veiklų skaičius 

didėja, bet dalyvių jose skaičius mažėja. 

2021 m. gegužės mėn. paskelbtas Geriausio jaunimo projekto ar iniciatyvos 2020 konkursas. 

Gauta 10 paraiškų iš 7 organizacijų. Bendradarbiaujant su Panevėžio r. savivaldybės JRT, išrinkti 

nugalėtojai, įteiktos nominacijos.  

Jonavos rajono savivaldybėje įgyvendinama jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) programa, 

veikia 7 akredituotos jaunimo savanorius priimančios organizacijos (PO), iš jų 2021 m. viena nauja. 

Pagal poreikį numatytas papildomas JST savanorių finansavimas iš savivaldybės biudžeto – 400 Eur. 

2021 m. atlikti jaunimo savanorišką tarnybą registravosi 7 savanoriai, baigė 1 savanoris. Jauniems 

žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į neformalią savanorišką veiklą bei jaunimo 

savanorišką tarnybą suorganizuoti 3 nuotoliniai informaciniai renginiai, konsultacijos. Jaunimas taip 

pat galėjo atlikti trumpalaikę ir ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą ne pagal 

jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. 2021 m. buvo per 113 ilgalaikių savanorių 8 organizacijose. 

2021 m. suorganizuoti 2 nuotoliniai susitikimai su JTBA atstovais dėl Solidarumo korpuso 

programos galimybių jauniems žmonėms pristatymo tarptautinės ir vietinės savanorystės bei vietinių 

iniciatyvų temomis. 

https://www.facebook.com/JonavosJRT


61 

 

 

2021 m. tęsta 2020 m. pradėta įgyvendinti Jonavos rajono savivaldybės Jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 2021 m. savivaldybės biudžete programai įgyvendinti 

skirta 10,0 tūkst. Eur (kompensacijoms darbdaviams). Dėl papildomo finansavimo iš valstybės 

biudžeto pateiktas projektas Jaunimo reikalų departamento prie SADM Jaunimo užimtumo vasarą ir 

integracijos į darbo rinką projektų finansavimo 2021 metais konkursui. Projektas dalinai finansuotas. 

Gauta 9,1 tūkst. Eur. Iš 49 užsiregistravusių jaunuolių programą pilnai baigė 37. Projektas pilnai 

įgyvendintas su 40 proc. savivaldybės prisidėjimu. Viso išmokėta 15,1 tūkst. Eur.  

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje skatinamas mokinių verslumas. 2021–2022 mokslo metais 

prie Lietuvos Junior Achievement programos prisijungė Jonavos Senamiesčio gimnazija.  

Jonavos rajono savivaldybėje vykdomas atvirasis darbas su jaunimu. Veikia Jonavos viešosios 

bibliotekos atvirasis jaunimo centras (AJC). Atviroji jaunimo erdvė (AJE) veikia Panoteriuose, 

Jonavos r., ir priklauso Jaunimo klubui „Notera“. 2021 m. AJC ir AJE iš viso aplankė apie 2 938 

jaunuoliai, iš jų 369 unikalūs lankytojai. AJC dirba 2 sertifikuotos jaunimo darbuotojos, AJE – 1. AJC 

savanoriavo 4 savanoriai, AJE – 2. Užtikrintas nuoseklus savivaldybės AJC etatų ir patalpų išlaikymas 

ir projektinis AJE finansavimas. 

2021 m. atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) ir aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis 

darbas su jaunimu analizė. Į apklausą atsakė 7 iš 8 rajono seniūnijų. Išreikštas didžiausias poreikis 

atvirajam bei mobiliajam darbui su jaunimu Upninkų, Bukonių seniūnijose, Ruklos seniūnijoje dėl 

nemažo nemotyvuoto jaunimo skaičiaus darbas su jaunimu itin tikslingas.  

Jaunimo sveikatinimo veiklas vykdo Jonavos rajono visuomenės sveikatos biuras (toliau – VSB). 

Veikia FB puslapis ,,Jonavos jaunimas sveikiau“  https://www.facebook.com/Jonavos-jaunimas-

sveikiau-1645541929051052/. 2021 m. kovo mėn. pasirašyta „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros 

paslaugų modelio plėtra Jonavos rajono savivaldybėje“ projekto įgyvendinimo sutartis 2014–2021 m. 

Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Programos „Sveikata“ konkurse gauti 

finansavimą pagal kvietimą „Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

(JPSPP) teikimo modelio įdiegimas“.  

Nacionaliniu mastu tęsiamas Jaunimo garantijų iniciatyvos projektas „Judam“, kurį įgyvendina 

JRD, įtraukiantis neaktyvų, niekur nesimokantį, nedirbantį, jaunimą (toliau – NEET). 2021 m. 

susitikimui su projekto koordinatore Jonavos rajone nukreipti 2 jaunuoliai, suorganizuotas 1 

susitikimas su jaunuoliais, gyvenančiais vaikų globos namuose.   

2021 m. atliktas Jonavos rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimas. Tyrime dalyvavo 

301 jaunas žmogus. Organizuotas viešas tyrimo rezultatų pristatymas. Tyrimo ataskaita skelbiama 

www.jonava.lt. 

https://www.facebook.com/Jonavos-jaunimas-sveikiau-1645541929051052/
https://www.facebook.com/Jonavos-jaunimas-sveikiau-1645541929051052/
http://www.jonava.lt/


62 

 

 

2021 m. savivaldybės administracija dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie SADM 

skelbtame konkurse „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“. Pateiktos paraiškos I ir II konkurso etapuose. 

Paraiškas teikė 5 iš 60 Lietuvos savivaldybių. Konkurso nugalėtoja tapo Marijampolės savivaldybė.  

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Siekiant spręsti netinkamo elgesio vaikų ir paauglių 

problemas, 2021 m. vyko  17 savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos posėdžių: I ketv. 3, 

II ketv. 6, III ketv. 2, IV ketv. 6. 16-oje posėdžių buvo svarstoma dėl minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonių skyrimo, pratęsimo nepilnamečiams, 1-ame dėl kompleksinių paslaugų šeimai 

skyrimo.  

2021 m. pateikta 28 prašymai skirti nepilnamečiams minimalios priežiūros priemones (MPP), 7 

prašymai skirti vidutinės priežiūros priemonę (VPP), 1 prašymas pratęsti VPP. MPP patenkinti – 7 

prašymai, VPP – 1, pratęsti VPP - 1. Atvejis, kai taikomas  pagal įstatymą kompleksinės pagalbos 

teikimas vaikui ir jo atstovams nepatenkintas.  Koordinuota 8 vaikų, kuriems skirta minimalios, 

vidutinės ar auklėjamojo poveikio priemonė, ir jų atstovų pagal įstatymą atvejai ir koordinuota 8 vaikų 

ir jų atstovų pagal įstatymą, kuriems koordinuotai teikiama švietimo pagalba, socialinės ir sveikatos 

priežiūros paslaugos, atvejai. 

Teikti dalykinę, metodinę, konsultacinę pagalbą prevenciniam darbui organizuoti vaiko ir šeimos 

gerovės, tarpinstitucinio bendradarbiavimo srityje savivaldybės lygmenyje vyko 7 tarpinstituciniai 

susitikimai, pasitarimai, posėdžiai su Jonavos vaiko ir šeimos gerovės centru, Jonavos rajono 

socialinių paslaugų centru, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Jonavos skyriumi, Jonavos 

rajono švietimo pagalbos tarnyba, Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokykla-daugiafunkciu centru, 

taip pat 1 išplėstinis tarpinstitucinis susitikimas su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi, Jonavos skyriaus specialistais, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore, seniūnais. 

Sprendžiant nepilnamečių daromus pažeidimus, elgesio problemas, siekiant teigiamų rezultatų 

nepilnamečių elgesyje aktyviai bendradarbiauta su Jonavos Vaiko ir šeimos gerovės centru, dalyvauta 

atvejo vadybos posėdžiuose Jonavos rajono socialinių paslaugų centre.  

2021 m. nuotoliniu būdu vyko Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos kartu su 

partneriais pradėto vykdyti Multidimensinės šeimos terapijos projekto pristatymai. Pasirašyta sutartis.    

Dėl per 2021 m. gautos informacijos iš PK dėl nepilnamečių padarytų administracinių 

nusižengimų ar nusikalstamos veikos, vesti prevenciniai pokalbiai, esant poreikiui informacija 

perduota Jonavos rajono socialinių paslaugų centrui dėl kompleksinių paslaugų teikimo šeimai. 

 



63 

 

 

XVIII. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

Bendra informacija. Jonavos rajonas suskirstytas į 9 administracinius teritorinius vienetus – 

seniūnijas. 

39 lentelė. 2021 m. Jonavos rajono gyventojų pasiskirstymas pagal seniūnijas 

Seniūnijos pavadinimas Plotas, km2 Gyventojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Jonavos miesto sen. 10,6 27 223 4,0 

Bukonių sen. 108,0 1489 7,5 

Kulvos sen. 113,0 1863 8,5 

Ruklos sen. 80,0 2210 7,5 

Šilų sen. 143,0 1670 8,5 

Šveicarijos sen. 82,0 2229 8,0 

Upninkų sen. 173,0 1076 8,0 

Užusalių sen. 81,0 2198 7,0 

Žeimių sen. 152,0 1774 9,75 

Viso: 942,6 41 732 68,75 

 

Seniūnijų administracinė veikla. 2021 m. seniūnijos pagal savo kompetenciją vykdė 

susirašinėjimą su įvairiomis įstaigomis ir gyventojais. Išdavė įvairias pažymas gyventojams, 

patvirtinančias faktinę padėtį, išdavė charakteristikas, priėmė iš gyventojų prašymus, skundus įvairiais 

klausimais ir juos nagrinėjo. Klausimams spręsti sudarė vienkartines ir nuolat veikiančias komisijas, 

leido įsakymus veiklos, personalo, atostogų bei komandiruočių klausimais.  

40 lentelė. Seniūnijose suteiktų paslaugų ir išduotų dokumentų skaičius, vnt. 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Gauti/išsiųsti 

dokumentai 

Išleisti 

įsakymai 

Gyvenamosios 

vietos 

deklaravimas 

Išduoti 

leidimai 

Notariniai 

veiksmai 

Suteiktos 

viešosios 

paslaugos 

Jonavos miesto sen. 311   137 97 130 

Bukonių sen. 125 15 277 19  25 

Kulvos sen. 107 11 211 45 37 50 

Ruklos sen. 701 23 1018  302 54 

Šilų sen. 78 20 372 18 9 31 

Šveicarijos sen. 73 11 410 63 5 28 

Upninkų sen. 450  194 49 8 25 

Užusalių sen. 109 23 335 82 6 11 

Žeimių sen. 130 41 273 61  31 

Viso: 2 084 144 3 090 474 464 385 

 

Biudžeto lėšų panaudojimas. 2021 m. seniūnijų  biudžeto planas buvo 3 260,0 tūkst. Eur. 

Didžioji dalis lėšų buvo skirta Jonavos miesto seniūnijai – 2 550,0 tūkst. mln. Eur. Jonavos miesto 

teritorijos ir joje esančios infrastruktūros priežiūrai ir tvarkymui 2021 m. buvo skirta 2 117,0 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Daugiausia skirtų lėšų panaudota aplinkos priežiūrai – 1 550,0 tūkst. Eur. 

Seniūnija ataskaitiniu laikotarpiu prekių ir paslaugų nupirko už 193,7 tūkst. Eur, 280,0 tūkst. Eur 

investavo į daugiabučių namų teritorijų tvarkymą. 



64 

 

 

Panaudojant KPPP lėšas kaimiškose seniūnijoje buvo atlikta kelių remonto darbų už 261,0 tūkst. 

Eur. Viešojo ūkio plėtrai bei viešųjų paslaugų teikimui kaimiškosios seniūnijos panaudojo 737,3 tūkst. 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

41 lentelė. Kaimiškųjų seniūnijų lėšų panaudojimas pagal veiklas, tūkst. Eur. 
Seniūnijos 

pavadinimas 

Lėšų, viso Panaudota 

Kelių 

priežiūrai 

Gatvių 

apšvietimui 

Gatvių ir 

žaliųjų plotų 

tvarkymui 

Viešojo 

ūkio plėtrai 

Kitai 

viešajai 

veiklai 

Bukonių sen. 113,0 13,5 5,4 8,0 38,6 47,5 

Kulvos sen. 114,8 15,7 16,6 26,7 13,9 41,9 

Ruklos sen. 30,0    30,0  

Šilų sen. 84,2 20,0 7,5 14,0 30,0 12,7 

Šveicarijos sen. 102,5 56,0 24,5 13,0  9,0 

Upninkų sen. 86,7 43,3 9,5 3,9 30,0  

Užusalių sen. 104,7 16,0 41,2 17,8 14,7 15,0 

Žeimių sen. 101,4 52,4 12,9 21,5 7,2 7,4 

Viso: 737,3 216,9 117,6 104,9 164,4 133,5 

Jonavos rajono savivaldybės 9 seniūnijos 2021 m. patyrė 3,17 mln. Eur įvairių išlaidų iš gautų 

asignavimų. Panaudota 97,2 proc. visų gautų asignavimų.  

 

 
41 pav.  2021 m. Seniūnijų išlaidų struktūra, proc. 

 

Infrastruktūrai gerinti, mašinų ir įrenginių, kito ilgalaikio materialaus turto įsigijimui seniūnijos 

bendrai išleido 549,0 tūkst. Eur.  



65 

 

 

 
42 pav. 2021 m. seniūnijų išlaidos, Eur 

2021 m. seniūnijos į savivaldybės biudžetą surinko 23,5 tūkst. Eur rinkliavų už žemės kasimo 

darbų ir prekybos viešo naudojimo vietose bei kitų leidimų išdavimą. 

Visuomenei naudinga veikla. 2021 m. seniūnijose buvo sudaryta daugiau nei 1440 visuomenei 

naudingos veiklos sutarčių. Pagal užimtumo programą įdarbinti 33 bedarbiai. Buvo atliekami įvairūs 

darbai – seniūnijų gatvių, kelių, teritorijos tvarkymas, apželdinimo ir želdinių priežiūros darbai, 

kultūros paveldo ir gamtos paminklų, kapinių, paplūdimių, parkų ir kitų saugomų objektų tvarkymo 

darbai. 

Kultūra. Sportas. Laisvalaikis. Seniūnijos aktyviai prisideda prie kaimo bendruomenių, 

Kultūros centrų, mokyklų, bibliotekų, sporto kolektyvų organizuojamų renginių.  

Svarbiausi darbai seniūnijose. 

Jonavos miesto seniūnija                                            Bukonių seniūnija 

                                                                               

                         

 

 

 

 

Kulvos seniūnija                                                              Ruklos seniūnija 

                                                                           

 

Vaikų žaidimo aikštelės įrengimas ir 

sporto įrenginių pastatymas Panerių 

g.; 

 

Miesto kalėdinis dekoravimas ir 

miesto eglės puošimas; 

 

Daugiabučių namų teritorijų 

tvarkymas: 

A. Kulviečio g. 1, 3, 5 ir 7; 

A. Kulviečio g. 6 ir 8. 

Atliktos apšvietimo linijų renovacijos 

šešiose seniūnijos gatvėse – įrengti 

64 LED tipo šviestuvai; 

 

Liepių kaime įrengta vaikų žaidimo 

aikštelė; 

 

Karaliūnų gatvės Vaivadiškių kaime 

apšvietimo linijos renovacija.   

Suremontuotos Kulvos seniūnijos 

pralaidos, žvyruoti keliai: Skrebinų, 

Batėgalos k., Dvaro g., Marviliaus k., 

Klevų g. ir Žaliakalnio g.  Ručiūnų k.; 

 

Atliktas Kulvos k., Rasos g. 

kapitalinis remontas; 

 

Rimkų k., Sentikių g. dalinis gatvės 

remontas. 

Atikti 200 m2 asfalto dangos duobių 

remonto darbai; 

 

Pradėti Ruklio gatvės kiemų 

remonto darbai; 

 

Pradėti Ruklos kaimo kelio 

žvyravimo darbai, Venecijos kelio 

žvyravimo ir pralaidos įengimo 

darbai. 

  

 



66 

 

 

                                                                                       

 

 

Šilų seniūnija                                                                   Šveicarijos seniūnija 

                                                                          

 

 

  

 

 

 

Upninkų seniūnija                                             Užusalių seniūnija 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

Žeimių seniūnija 

 

 

 

 

 

 

Pakeisti natrio lempų šviestuvai lediniais 

Šilų k. ir Panoterių mstl. gatvėse; 

 

Atnaujintas lieptas Panoterių mstl., 

Jaunimo slėnyje; 

 

Valstybės dienos, Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo dienos šventė „Te 

vėliava laisvės plasnoja“ Paberžės 

piliakalnyje. 

Asfalto dangos duobių taisymas 

Geležinkelio g. Gaižiūnų k. ir 

Šveicarijos k. Aleksandrynės g. bei 

Beržų g. rekonstrukcija; 

 

Apšvietimo įrengimas Geležinkelio g. 

Gaižiūnų k.; 

 

Sukurtas reprezentacinis videofilmas, 

pristatantis Šveicarijos kraštą, istoriją, 

seniūnijos įžymybes ir joje gyvenančius 

žmones. 

 

Įsigyta technikos – traktoriukas SOLIS 

26 su  priedais; 

  

Atnaujintas  5-ių gatvių apšvietimas: 

Pakalnės, Mokyklos ir Šventosios 

gatvėse pakeisti šviestuvai į LED, 

Jaunystės ir Darbininkų gatvėse pakeista 

dalis atramų ir visi šviestuvai į LED; 

 

Nugriauti bešeimininkiai pastatai 

(veršidė ir vandentiekio bokštai) 

Pakalniškio k. ir Keižonių k. 

Įsigyta 52 LED gatvių apšvietimo 

šviestuvai; 

  

Užusalių k. Būdų g. įrengtas greičio 

mažinimo kalnelis; 

 

Daukliūnų k., Būdų V k. ir Užusalių k. 

prie kelių, vandens nubėgimui sudėtos 

trys plastikinės kelio pralaidos. 

Atlikti Žeimių mstl., Jonavos g. asfalto 

dangos  dalies remonto darbai; 

  
Gegužės 1-osios g., Žeimių mstl. 

apšvietimo    įrengimas; 

 

Sumontuotos vaizdo kameros Kauno g. 

Žeimių mstl.; 

 

Atlikti kelio „Kuigaliai – Pamelnytėlė“  

kapitalinio remonto darbai. 



67 

 

 

XIX. VIDAUS AUDITAS 

Centralizuoto vidaus audito tarnyba dirba vadovaudamasi Vidaus audito ir vidaus kontrolės 

įstatymu, vidaus audito metodika, Tarnybos nuostatais, pareigybių aprašymais, administracijos 

direktoriaus patvirtintu veiklos planu. 

2021 metais atlikti septyni vidaus auditai, informacija apie juos pateikta priede Nr. 4. 

2021 metais vidaus auditų metu teikta trisdešimt rekomendacijų, iš 2020 metų persikėlė 

dvidešimt dvi, o įgyvendintos keturiasdešimt keturios. Ataskaitinių metų pabaigoje neįgyvendintos 

rekomendacijos, kurių įgyvendinimas tęsiamas, buvo aštuonios. 2021 metais buvo įgyvendinta 85 

proc. (44/52) teiktų rekomendacijų. 

Centralizuoto vidaus audito tarnyba atskirais klausimais konsultavo ir patarė savivaldybės 

administracijos, jos struktūrinių padalinių, įstaigų vadovams dėl veiklos ir vidaus kontrolės tobulinimo, 

valstybės ir savivaldybės skirtų lėšų tikslingo panaudojimo, turto naudojimo ekonomiškumo, 

efektyvumo, valdymo struktūros efektyvumo, vidaus kontrolės sistemos efektyvumo, rengė ir teikė 

informacijas Jonavos savivaldybės administracijos, Valstybės kontrolės, Finansų ministerijos bei 

Valstybės ir savivaldybių vidaus auditorių asociacijos atstovams. 

Pagal 2021 m. sausio 11 d. LR FM vidaus audito ir kontrolės metodologijos grupės ataskaitą Nr. 

A1-01, Jonavos rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito tarnybos veikla 

atitinka Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių vidaus auditą, 

nuostatas ir laikytina efektyvia ir pažangia. 

 



68 

 

 

XX. PRIEDAI 
 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos  
priedas Nr.1 

 

 

Projekto pavadinimas 

Bendra 

projekto 

vertė, Eur 

Projekto 

pradžia/ 

Paramos 

sutarties data 

 

Projekto 

pabaiga 

 

Projekto fazė 2021-12-

31 

1. Socialinio būsto plėtra Jonavos rajono savivaldybėje 1 171 980 2016-09-30 2022-07-31 Įgyvendinama sutartis 

2. Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Jonavos rajono savivaldybėje 458 407 2016-12-16 2022-03-31 Įgyvendinama sutartis 

3. Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų savivaldybes jungiančių trąsų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra 

92 481 2017-03-05 2022-05-14 Įgyvendinama sutartis 

4. Pabėgėlių integracijos skatinimas 763 112 2017-06-13 2021-03-31 Baigtas 

5. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos atnaujinimas 

 

694 774 2018-01-25 2021-01-31 Baigtas 

6. Jonavos mokyklos-darželio „Bitutė“ atnaujinimas 353 960 2018-03-16 2020-12-31 Baigtas 

7. Užusalių pagrindinės mokyklos atnaujinimas ir pritaikymas bendruomenės 

reikmėms 

249 513 2018-05-21 2021-04-30 Baigtas 

8. Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas Jonavos 

rajone tuberkulioze sergantiems asmenims 

23 631 2018-05-24 2022-05-24 Įgyvendinama sutartis 

9. Visuomenės sveikatos stiprinimas Jonavos rajone 156 568 2018-07-04 2022-09-02 Įgyvendinama sutartis 

10. Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas 90 052 2018-10-22 2021-04-30 Baigtas 

11. Jonavos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčios modernizavimas ir aktualizavimas 463 043 2019-01-21 2020-11-30 Baigtas 

12. Jonavos rajono gyventojų ligų profilaktikos, prevencijos ir ankstyvosios 

diagnostikos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

384 822 2019-02-27 2020-12-31 Baigtas 

13. Įvažiavimo kelio tarp Jonavos m. Chemikų g. 98 ir 138A namų tiesimas 473 405 2019-08-26 2021-05-31 Baigtas 

14. Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 261 887 2019-10-11 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 

15. Dviračių takų plėtra Jonavos mieste (II etapas) 221 672 220-05-21 2021-04-31 Baigtas 

16. Kaimo vietovių gatvių kapitalinis remontas 167 692 2020-05-25 2022-04-29 Baigtas 

17. Darnaus judumo priemonių diegimas Jonavos mieste 1 073 572 2020-06-05 2022-12-01 Įgyvendinama sutartis 



69 

 

 

18. Ekologiškų viešojo transporto priemonių įsigijimas Jonavos mieste  

 

582 881 2020-08-07 2022-07-31 Įgyvendinama sutartis 

19. Tyrinėju ir mokausi 46 317 2020-09-18 2022-09-18 Įgyvendinama sutartis 

20. Jonavos rajono gatvių apšvietimo modernizavimas 466 011 2020-12-30 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 

21. Jonavos r. Kulvos Abraomo Kulviečio mokyklos futbolo aikštės įrengimas ir 

pritaikymas bendruomenės poreikiams 

53 208 2021-01-11 2022-03-31 Įgyvendinama sutartis 

22. Aktyvus turizmas – darniam gamtos paveldo naudojimui Lietuvos-Lenkijos 

pasienyje 

394 177 2021-02-10 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 

23. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų modelio plėtra Jonavos rajono 

savivaldybėje 

213 324,47 2021-03-10 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 

24. Privažiavimo kelio prie sklypo, esančio Ukmergės g. 17, Jonavoje, kapitalinis 

remontas 

217 963,97 2021-09-24 2021-11-29 Baigtas 

25. Žemės sklypo Venecijos k., Ruklos sen., Jonavos r. miško žemės pavertimo 

kitomis naudmenomis procedūros ir darbai 

102 921,48 2021-11-18 2021-11-26 Baigtas 

26. Jonavos rajono savivaldybės krašto muziejaus pastato J. Basanavičiaus g. 3, 

Jonavoje, rekonstravimas (modernizavimas) 

702 000 2021-01 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 

27. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos Jonavoje, esančio adresu Žeimių g. 20, 

Jonavoje, sporto aikštyno atnaujinimo darbai 

290 000 2022-01 2022-12-31 Įgyvendinama sutartis 



70 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos  
priedas Nr. 2 

 
Nr. Objektas Rangovas Sutarties kaina 

tūkst. Eur 

2021 m. darbų apimtis 

tūkst. Eur 

 Stadiono tribūnų nauja statyba (baigiamieji darbai) UAB „Statybos ritmas“ 3 500 300 

 Jonavos baseino nauja statyba UAB „Statybos ritmas“ 9 344 3 500 

 Fotofiksacija 

 

 Dviračių – pėsčiųjų viaduko per Žeimių g. nauja statyba AB „Kauno tiltai“ 2 542 542 

 Autobusų stotelių įrengimo darbai UAB „Valditas“ 146 146 

 Vietinės reikšmės kelias Kuigaliai – Pamelnytėlė Žeimių sen., UAB „Ukmergės keliai“ 273 95,7 

 Fotofiksacija 

 
 Muziejaus arklidės rekonstrukcijos ir kiemo sutvarkymo darbai UAB „Versiculus“ 544 301 

 Centrinio miesto stadiono Žeimių g. 17, Jonavoje, metalinių tribūnų 

atnaujinimo darbai 

UAB „Egsta“ 440 434 

 Dviračių trasos Joninių slėnyje įrengimas (down hill) UAB „We Build Parks LT“ 228 228 



71 

 

 

 Fotofiksacija 

 
 Privažiavimo kelio Ukmergės akl. Kapitalinio remonto darbai AB „Eurovia Lietuva“ 212 212 

 Svilonėlių I-ojo kelio kapitalinis remontas, Užusalių sen. UAB „Radė“ 217 107,8107 

 Fotofiksacija  

 
 Jonavos rajono gatvių apšvietimo modernizavimo darbų atlikimas, 

išpildomųjų geodezinių kontrolinių nuotraukų parengimas 

UAB „Aremsa“ 381 236 



72 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos  
priedas Nr. 3 

Eil. 

Nr. 
Socialinės globos namai 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

apgyven

dintų 

globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

gyvenusi

ų globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

apgyven

dintų 

globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

gyvenusių 

globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

apgyvendint

ų globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

gyvenusių 

globos 

įstaigose 

asmenų 

skaičius 

1. Jonavos globos namai 23 111 24 116 32 113 

2. Jonavos rajono neįgaliųjų 

veiklos centro 

struktūriniame padalinyje 

„Gyvenimo namai“ 

3 13 1 12 - 11 

3. VšĮ Antavilių pensionatas 1 3 - 3 - 3 

4. Kėdainių socialinės globos 

namai  

- 3 1 4 - 3 

5. Aknystos socialinės globos 

namai 

- 6 - 5 - 5 

6. Zarasų socialinės globos 

namai 

- 3 - 2 - 2 

7. Strėvininkų socialinės 

globos namai 

- 4 1 5 - 5 

8. Visagino socialinės globos 

namai 

- 2 - 2 - 2 

9. VšĮ Smalininkų senjorų 

namai 

- 1 - 1 - 1 

10. Utenos socialinės globos 

namai 

- 2 - 1 1 2 

11. Socialinės globos namai 

„Vija“ 

2 7  1 7 - 7 

12. VšĮ „Senjorų vila“ - 3 - 2 - 2 

13. VšĮ „Gerumo namai“ - 2 - 2 - 1 

14. Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namai  

1 2 - 2 - 1 

15. Marijampolės specialieji 

globos namai  

- 1 - 1 - 1 

16. VšĮ Ruklos globos namai 22 59 31 77 44 98 

17. Skemų socialinės globos 

namai 

- 1 - 1 - 1 

18. VšĮ Lietuvos reabilitacijos 

ir slaugos centras 

13 65 9 62 16 64 

19. Padvarių socialinės globos 

namai  

- 1 - 1 - 1 

20. Globos namai „Užuovėja“  - 2 - 2 - 2 

21.  VšĮ „Edjuva“ 1 1 - 1 - 1 

22. VšĮ Globos ir priežiūros 

centras 

1 1 - - - - 

23. Želvos parapijos katalikiški 

senelių namai 

- 1 - - - - 

24. Didvydžių socialinės 

globos namai 

- 1 1 2 - 2 



73 

 

 

25. Strūnos socialinės globos 

namai 

- 1 - 1 - - 

26. Jasiuliškių socialinės 

globos namai 

1 1 - 1 - - 

27. VšĮ „Giraitės namai“ 1 1 - 1 - 1 

28. VšĮ „Senevita“ 1 1 1 1 - - 

29. VšĮ Kauno Panemunės 

socialinės globos namai 

1 1 - 1 - - 

30. VšĮ senelių namai 

„Užusaliai“ 

5 5 5 7 - 4 

31. VšĮ „Sveikatos metai“ 7 7 5 11 3 9 

32. VšĮ Adutiškio senelių 

namai 

  1 1 - 1 

33. Ventos socialinės globos 

namai 

  - 1 - 1 

34. VšĮ Rokų socialinės 

gerovės centras 

  1 1 - 1 

35. VšĮ Teleičių globos namai   1 1 - 1 

36. VšĮ „Druskininkų globos ir 

slaugos namai“ 

- - - - 1 1 

37. UAB „Emirita“ - - - - 8 8 

38. VšĮ „Pimonovų fondo 

globos namai“ 

- - - - 1 1 

39. VšĮ Ramučių globos namai - - - - 1 1 

40. VšĮ Rumšiškių senelių 

globos namai „Auksinis 

amžius“ 

- - - - 1 1 

 Iš viso: 83 314 83 338 108 358 



74 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos  
priedas Nr. 4 

Eil. 

Nr.  
Vidaus audito pavadinimas Vertinimas Išvados 

R
ek

o
m

en
d
ac

ij
ų
 

sk
ai

či
u
s 

1. Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Lakštingalėlė“ 

valdymo ir veiklos auditas 

Atlikus darželio „Lakštingalėlė“  rizikos 

valdymo vertinimą nustatyta, kad rizikos, 

susijusios su viešaisiais pirkimais, viešųjų ir 

privačių interesų derinimu, sutartinių 

įsipareigojimų kontrolės vykdymu, maisto 

produktų apskaita, valdomos 

nepakankamai. Todėl būtina imtis 

priemonių šių rizikų valdymui. 

 

Dauguma nustatytų trūkumų ištaisyti vidaus 

audito metu, todėl vidaus kontrolė ir korupcijos 

rizikos valdymas Jonavos vaikų lopšelio-

darželio „Lakštingalėlė“ veikloje įvertinti 

gerai. 

 

13 

2. Administracinės naštos mažinimo priemonių, 

įtrauktų į savivaldybės 2020-2022 metų strateginį 

veiklos planą, vykdymo vertinimas (2020 m. II 

pusmetis) 

Nevertinta Audituojamu laikotarpiu administracinės 

naštos mažinimo priemonės buvo vykdomos 

nustatyta apimtimi.  

 

3. Užusalių mokyklos-daugiafunkcio centro ir 

Senamiesčio gimnazijos buhalterinės apskaitos 

teisingumo vertinimo 

vidaus auditas 

Atlikus Jonavos savivaldybės 

administracijos CBĮBA skyriaus rizikos 

valdymo vertinimą nustatyta, kad rizikos, 

susijusios su tinkamu funkcijų vykdymu bei 

jo kontrole, buvo valdomos nepakankamai. 

Sukurtos vidaus kontrolės procedūros nebuvo 

pakankamai veiksmingos, kad užtikrintų 

tinkamą Jonavos savivaldybės administracijos 

CBĮBA skyriaus darbuotojų funkcijų vykdymą, 

nustatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, 

todėl vidaus kontrolė vertinama patenkinamai.  

2 

4.  Administracinių paslaugų teikimo Jonavos rajono 

savivaldybės administracijos seniūnijose vidaus 

auditas 

Atlikus rizikos valdymo vertinimą 

nustatyta, kad rizikos, susijusios su 

seniūnijų administracinių paslaugų teikimu, 

valdomos gerai. 

Sukurtos vidaus kontrolės procedūros 

pakankamai veiksmingos, kad užtikrintų 

tinkamą Jonavos savivaldybės administracijos 

seniūnijų administracinių paslaugų teikimą, 

tačiau yra keletas nereikšmingų vidaus 

kontrolės trūkumų, neturinčių neigiamos įtakos 

viešojo juridinio asmens veiklos rezultatams, 

6 



75 

 

 

todėl vidaus kontrolė vertinama gerai.  

5. Administracinės naštos mažinimo priemonių, 

įtrauktų į savivaldybės 2021-2023 metų strateginį 

veiklos planą, vykdymo vertinimas (2021 m. I 
pusmetis) 

Nevertinta Audituojamu laikotarpiu administracinės 

naštos mažinimo priemonės buvo vykdomos 

nustatyta apimtimi.  

 

6. Jonavos rajono savivaldybės socialinių būstų 

plėtros ir nuomos valdymo ir veiklos vidaus 

auditas 

Atlikus rizikos valdymo vertinimą 

nustatyta, kad rizikos, susijusios su 

socialinių būstų plėtra ir nuoma, valdomos 

patenkinamai. 

Vidaus kontrolės procedūros nėra pakankamos, 

kad užtikrintų tinkamą socialinių būstų 

valdymą ir naudojimą bei socialinio būsto 

plėtrą, yra tam tikrų vidaus kontrolės trūkumų, 

galinčių turėti neigiamos įtakos viešojo 

juridinio asmens veiklos rezultatams, todėl 

vidaus kontrolė vertinama patenkinamai.  

7 

7. Savivaldybės biudžeto asignavimų, skirtų 

gyvenviečių drenažo sistemų ir melioracijos 

statinių avarinės būklės remontams, panaudojimo 

auditas   

Vidaus audito metu nustatyta, kad sukurtos 

tinkamos ir pakankamos vidaus kontrolės 

procedūros, užtikrinančios savivaldybės 

biudžeto asignavimų panaudojimą ir viešųjų 

pirkimų procedūrų vykdymą. Visa rizika, 

susijusi su audituota sritimi, yra nustatyta ir 

valdoma. 

Vidaus audito metu nustatyti nereikšmingi 

vidaus kontrolės trūkumai, neturintys 

neigiamos įtakos viešojo juridinio asmens 

veiklos rezultatams, todėl vidaus kontrolė 

vertinama gerai 

2 

 Iš viso:   30 



76 

 

 

 


